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náškovou službou České pošty zdarma
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Město vrátí 6,8 milionu korun 
za porušení rozpočtové kázně při výstavbě rychnovského bazénu 
Vážení spoluobčané,

dne 12. dubna 2012 doznala
kauza "Bazén" svého vyvrcholení,
když na Městský úřad v Rychnově
nad Kněžnou bylo doručeno "Roz-
hodnutí", kterým Regionální rada
regionu soudržnosti Severovýchod
vyměřuje městu Rychnov nad Kněž-
nou odvod za porušení rozpočtové
kázně ve výši 6,807.623,35 Kč
(slovy šest milionů osm set sedm
tisíc šest set dvacet tři koruny třicet
pět haléřů). Po zaplacení výše uve-
deného odvodu bude ještě vyměře-
na částka penále, která se bude

odvíjet od doby porušení rozpočtové
kázně do doby zaplacení odvodu.
Zde budeme opětovně žádat Regio-
nální radu regionu soudržnosti o
prominutí zaplacení penále a doufá-
me, že žádosti města Rychnov nad
Kněžnou bude vyhověno v plném
rozsahu.

Vraťme se ale na začátek celého
příběhu, který byl zahájen nevinným
telefonátem a následnou e-mailo-
vou zprávou dne 1.února 2011, že
útvar interního auditu Úřadu Regio-
nální rady regionu soudržnosti

Severovýchod zahájí dne 9.února
2011 audit operace PAS/02/2011
projekt Sportovní a relaxační cent-
rum Rychnovska (dále Bazén). 
Útvar interního auditu po vyžádání
si dalších zdůvodnění a podání
vysvětlení uzavřel svoji kontrolu v
červenci 2011 shrnutím:
"V průběhu auditu bylo identifiková-
no celkem 1 zjištění, které má cha-
rakter vysoké závažnosti".

V závěru Zprávy o auditu operace
PAS/02/2011 pak útvar interního
auditu navrhuje pochybení zařadit v
souladu s pravidly Regionální rady
regionu soudržnosti Severovýchod

do pochybení č.7, což znamená
návrh na navrácení 100% poskytnu-
té dotace s možností snížení na
25%.
Následně po vypracování Zprávy o

auditu operace PAS/02/2011 útva-
rem interního auditu zahájil Úřad
Regionální rady kontrolu celého pro-
jektu výstavby Bazénu v Rychnově
nad Kněžnou. Opět v úzké spolu-
práci s firmou, kterou si město
Rychnov nad Kněžnou najalo na
administraci celého projektu, jsme
vysvětlovali a dokládali požadovaná

vysvětlení a zdůvodnění.
Na základě materiálů, které byly

opětovně Úřadu Regionální rady
poskytnuty se podařilo dospět k
tomu, že Úřad Regionální rady pře-
kvalifikoval pochybení do kategorie
č.6, což znamená návrh na vrácení
100% poskytnuté dotace s možnos-
tí snížení na 25%, nebo 10% nebo
5%.

Výsledkem jednání Výboru Regio-
nální rady pak bylo dne 30.března
2012 rozhodnutí, že město Rych-
nov nad Kněžnou je povinno vrátit
dotaci ve výši 5% z dotace poskyt-
nuté (viz výše). Tedy nejnižší mož-

nou částku.
Co vlastně Regionální rada regionu

soudržnosti Severovýchod klade
městu Rychnov nad Kněžnou za
vinu. V zásadě se jedná o dva typy
podmínek, které musel uchazeč o
výstavbu Bazénu splnit. Jednou z
nich je doložení realizace staveb,
realizovaných úspěšně v minulosti,
které byly financovány z veřejných
prostředků a druhou z podmínek je
doložení realizace  staveb, ale
pouze na území České republiky. V
obou uvedených podmínkách spat-

VV RRYYCCHHNNOOVVSSKKÉÉMM BBAAZZÉÉNNUU JJEE ŽŽIIVVOO,, AALLEE...... ÚÚččaassttnnííkkůů OOkkrreessnníí šškkoollnníí lliiggyy ss VVZZPP ČČRR oo ppuuttoovvnníí ppoohháárr řřeeddiitteellee ppllaavveecc--
kkééhhoo bbaazzéénnuu bbyylloo jjeenn zzaa 44 kkoollaa ppřřeess 550000.. MMěěssttoo nnyynníí mmuussíí vvyyřřeeššiitt,, jjaakk zzaappllaattíí ppookkuuttuu vvee vvýýššii vvííccee nneežž 66,,88 mmiill..
kkoorruunn zzaa ppoorruuššeenníí rroozzppooččttoovvéé kkáázznněě.. Foto: Jan A. Dostálek

řuje Regionální rada diskriminační
podmínky, které omezují konkuren-
ci, zvláště pak, když finanční pro-
středky byly poskytnuty z fondů
Evropské unie.
Podmínky, za jakých bude vypsáno

výběrové řízení na dodavatele stav-
by Bazénu v Rychnově nad Kněž-
nou byly projednány a odsouhlase-
ny Radou města, která zasedala
dne 10.září 2008. Podle mého
názoru tak Rada města převzala
tímto rozhodnutím plnou odpověd-
nost za celý proces výběru dodava-
tele stavby se všemi důsledky.
Musím říci, že navrácení dotace ve

výši 5% z poskytnuté dotace je ten
nejmenší postih, jaký mohlo, v sou-
ladu s pravidly Regionální rady,
město Rychnov nad Kněžnou pot-
kat. Na druhou stranu je finanční
objem 6,807.623,35 Kč veliká část-
ka, se kterou byste si vy čtenáři
mého příspěvku, ale i současné
vedení města Rychnov nad Kněž-
nou vědělo rady, jak tyto peníze pou-
žít jinak. V případě města pak ve
prospěch jeho občanů.
Proto již v srpnu 2011 Rada města

přijala usnesení, kdy starosta
města je pověřen po dořešení celé
kauzy Bazén, předložit veškeré
dokumenty orgánům činným v trest-
ním řízení, aby prověřily, zda nedo-
šlo k porušení povinností při správě
obecního majetku. Tak se také
stane v okamžiku, kdy město Rych-
nov nad Kněžnou uhradí výše zmí-
něnou částku a vznikne tak městu
prokazatelná škoda.

VV RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu 
ddnnee 1133.. dduubbnnaa 22001122 

JJaann SSkkoořřeeppaa
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Jarmila Haldová vytváří rychnovský betlém
Je sice jaro, ale v hale městského
úřadu vzniká expozice betlému

Rychnovským policistům se tak
podařilo objasnit 11 případů kráde-
ží vloupáním na Rychnovsku, ke kte-
rým došlo v období od 3. února do
13. dubna tohoto roku. 

VVeeddoouuccíí úúzzeemmnnííhhoo ooddbboorruu PPČČRR
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu PPllkk.. JJUUDDrr..
ZZddeenněěkk HHllaavvááččeekk kk ppřřííppaadduu uuvvááddíí::
"Od začátku února jsme zazname-

nali na Rychnovsku vloupání do
objektů, která tady nikdy předtím
nebyla. Bylo pro nás i dost nepocho-
pitelné, proč se pachatel zaměřuje
na objekty jako jsou úřady, kancelá-
ře, prodejny či školy. Co bylo zřejmé,
byl fakt, že pachatel hledá místnos-
ti s penězi a jde vyloženě po peněž-
ní hotovosti. Intenzivně jsme se pří-
padem zabývali a s přibývajícím
časem bylo zřejmé, že vloupání
budou dílem patrně jedné osoby a
máme před sebou zkušeného pro-
fesionálního kasaře."

Nutno připomenout, že obviněný
nepůsobil pouze v městě Rychnově,
ale v uvedené době se  vloupal i do
nejrůznějších objektů v okolí Rych-
nova, ať již to byly Častolovice,
Lično, Černíkovice, Albrechtice nad
Orlicí či Solnice. Ve vytipovaných
objektech pachatel peníze páčil z
trezorů, kovových pokladniček či pří-
ručních kasiček. Během jeho trest-
né činnosti mu ale ani neunikly
některé cenné předměty jako note-
book, videokamera, fotoaparát,dár-
ková sada nožů v koženkovém kufří-
ku, dárkové Sodexho poukázky či
zboží z parfumerie.

PPoosslleeddnníícchh ččttrrnnáácctt ddnníí vvyyššeettřřoovváánníí
ppřřiibblliižžuujjee zzáássttuuppccee vveeddoouuccííhhoo
úúzzeemmnnííhhoo ooddbboorruu PPČČRR RRyycchhnnoovv
nnaadd KKnněěžžnnoouu ppllkk.. MMggrr.. BBcc.. MMiilloossllaavv
JJaannggll:: "V průběhu vyšetřování jsme
vyloučili některé podezřelé osoby a
asi od začátku dubna všechny indi-
cie směřovaly k jedné osobě, ale
bylo nám zřejmé, že musíme
pachatele chytit přímo při činu.
Rozuzlení případu přišlo v pátek
13. dubna, kdy jsme muže zadrželi
po vloupání do mateřské školy v
Solnici. Pětatřicetiletý muž z Prahy
byl obviněn z přečinů krádeže a

poškození cizí věci." 
"Po zadržení jsme u pachatele pro-
vedli domovní prohlídku, kde jsme
našli kasařské nářadí, několik párů
bot, ale i odcizené věci. Obviněný
má za sebou bohatou kriminální
minulost a ve svých 35 letech si
odseděl mnoho let za mřížemi,"
ddooddáávváá nnaa aaddrreessuu ppaacchhaatteellee ZZddee--
nněěkk HHllaavvááččeekk..  

Odcizením věcí obviněný způsobil
škodu za více než 430.000 korun.
Škoda vyčíslena za poškození
objektů se vyšplhala nad 100.000
korun a obviněnému za uvedené
přečiny hrozí až pětiletý pobyt za
mřížemi. 

Spolu s ním byla z přečinů kráde-
že a poškození cizí věci spáchané
formou účastenství obviněna dvaa-
čtyřicetiletá žena z Rychnovska,
která obviněnému muži při trestné
činnosti napomáhala (tipovala
spolu s ním objekty, čekala při jeho
páchání trestné činnosti s vozidlem
na místě). Obviněné ženě za uvede-
né přečiny hrozí až dvouletý nepod-
míněný trest.

Policisté čekají na výsledky krimi-
nalistických expertíz, které mohou
vést k objasnění dalších nejméně
10 případů vloupání na Rychnovsku.  

MMiirroossllaavv HHooffmmaannnn,, TTZZ

VVeeddeenníí rryycchhnnoovvsskkéé ppoolliicciiee dděěkkuujjee
MMěěssttsskkéé ppoolliicciiii vv RRyycchhnnoovvěě zzaa
vvýýbboorrnnoouu ssppoolluupprrááccii nnaa uuvveeddee--
nnéémm ppřřííppaadduu.. 

Fantóm rychnovských kanceláří dopaden
RYCHNOVSKO - V pátek třináctého spadla klec nad rychnovským lupičem  

ZZaajjiiššttěěnnéé vvěěccii

Na obzoru jsou sice letní měsíce, a tak byste v následují-
cích řádcích mohli očekávat spíš pozvánku na nějaké letní
prázdninové show. Opak je však pravdou. Svým krátkým
příspěvkem vás vrátím do doby vánoční, byť její kouzlo se
velmi rychle stane standardem, kterým se bude moci
pochlubit Městský úřad v Rychnově nad Kněžnou. Možná
jste někteří z vás při jeho návštěvě zaznamenali instalaci
prosklené "vitríny", která se nachází v hale úřadu. Málokdo
však ví, že právě v tuto dobu se vitrína mění a plní se zele-
ní, domečky, oblohou a dalšími krásně malovanými "kulisa-
mi", kterými Jarmila Haldová dotváří pozadí pro umístění
Rychnovského betlému. Ten totiž bude jako trvalá expozice
zapůjčen Městu Rychnov nad Kněžnou z Muzea a galerie
Orlických hor. Pokud se vše podaří, pak by od května měl být
již k prohlídce pro širokou veřejnost. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

RRyycchhnnoovvsskkýý bbeettlléémm JJaarrmmiillyy HHaallddoovvéé jjee jjiižž ttéémměěřř hhoottoovvýý,, zzbbýývvaajjíí ppoosslleeddnníí úúpprraavvyy aa zzaaččnnee ffiinnáállnníí
ffáázzee iinnssttaallaaccee vv hhaallee mměěssttsskkééhhoo úúřřaadduu..                                         Foto: J. Dušek, www.irychnov.cz

JJee ttoo jjaakk ppřřííbběěhh zzee ssttaarrýýcchh ddoobbrrýýcchh ččaassůů rraaddyy VVaaccááttkkaa,, PPěěnniiččkkyy aa PPaarraa--
ppllííččkkaa ssee sskkvvěěllýýmmii hheerrccii JJaarroossllaavveemm MMaarrvvaanneemm,, RRaaddoossllaavveemm BBrrzzoobboohhaa--
ttýýmm aa JJiiřřiinnoouu BBoohhddaalloovvoouu.. RRyycchhnnoovvsskkýý ppřřííbběěhh kkaassaařřee,, kktteerrýý oodd zzaaččááttkkuu
úúnnoorraa ddoo ppůůllkkyy dduubbnnaa zzaamměěssttnnáávvaall rryycchhnnoovvsskkoouu ppoolliicciiii,, mmáá ppoonněěkkuudd
jjiinnéé hheerreecckkéé oobbssaazzeenníí,, aallee ssppoolleeččnnýý kkoonneecc vv ppooddoobběě vvyyřřeeššeenníí ppřřííppaadduu..
NNaadd ""nnaaššíímm"" kkaassaařřeemm ssppaaddllaa kklleecc ssyymmbboolliicckkyy vv ppáátteekk 1133..dduubbnnaa..

ČČEERRVVEENN uzávěrka 21. května
číslo vyjde 31. května

ČČEERRVVEENNEECC uzávěrka 19. června
číslo vyjde 29. června

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce

Městský úřad v Rychnově nad
Kněžnou upozorňuje všechny, 
kkddoo ddoossuudd nneeuuhhrraaddiillii místní
poplatek "za provoz systému

nakládání s komunálními
odpady", aby tak učinili bezod-

kladně, jelikož 3300..44..22001122
sskkoonnččiillaa ssppllaattnnoosstt ppooppllaattkkuu zzaa

II.. ppoolloolleettíí rrookkuu 22001122.

POPLATEK 
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
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19. Šlitrovo jaro s úspěšnou premiérou 
v Pelclově divadle, tradice tak pokračuje

Geniální Semafor i akustické koncerty
Filmové projekce slavných hudebních filmů 30. a 60. let s hvězdným

obsazením ukončily v neděli 15. dubna XIX. ročník Šlitrova jara. Semafor-
ské zahájení v pátek před zcela vyprodaným sálem Pelclova divadla bylo
geniální. Swingový muzikál HHooddiinnyy jjddoouu ppoozzppááttkkuu - autorská práce Jiřího
Suchého - byl snad tím nezdařilejším dílem, které v poslední době vytvo-
řil. Odpolední sobotní sseettkkáánníí ssee sswwiinnggeemm ve velkém sále Společenského
centra, které pokračovalo od 19.30 až do půlnoci v sále Pelclova divadla,
mělo velmi šťastnou dramaturgii. Pořadatelům se výběr hostujících kapel
a vokálních souborů mimořádně povedl. Poprvé se hrálo akusticky, zmi-
zely zbytečné decibely a každý si mohl vychutnat tóny jednotlivých nástro-
jů, ale hlavně skvělé výkony muzikantů a zpěváků, kteří odvedli "práci",
kterou dělají s láskou, chutí a která je především baví. Mladému týnišťské-
mu big bandu se tleskalo ve stoje, všechny účinkující z Týniště nad Orlicí,
Rychnova nad Kněžnou, Mladé Boleslavi, Hradce Králové i z Náchoda a
z brněnské JAMU odměňovalo početné publikum štědrým potleskem a
nadšenými ovacemi. Vrcholem večera byl skvělý rreecciittááll zzppěěvvaaččkkyy EEvvyy
EEmmiinnggeerroovvéé s náchodským Swing sextetem, kterým letošní Šlitrovo jaro
vyvrcholilo. 

Letošní ročník byl ve znamení dvou premiér, z kterých měli pořadatelé
obavy. Tou první byl přechod na akustickou realizaci všech koncertů, tou
druhou byla nová filmová projekce realizovaná v sále Pelclova divadla
jako náhrada za rychnovské kino. Obojí dopadlo dobře a v anketě realizo-
vané v závěru Šlitrova jara dali všichni zúčastnění pořadatelům "zelenou",
takže Šlitrovo jaro, Rychnovská osmička i Filmový smích budou žít dál,
dočkají se dalších ročníků, tak jako budoucí početná divácká obec dal-
ších filmových projekcí v novém rychnovském kinosále.

V závěru si zaslouží poděkování ti, kteří svou finanční podporou dopo-
mohli k realizaci Šlitrova jara 2012. Náš dík patří Krajskému úřadu Králo-
véhradeckého kraje, firmě ASSA ABLOY a pojišťovně UNIQA.

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

Fotografie: Nahoře představení divadla Semafor Hodinu jdou pozpátku,
uprostřed Mladý týnišťský big band, dole: ????? Foto: Lenka Pokorná

Rychnovské publikum nás má rádo a my je

n PPaanníí MMoollaavvccoovváá,, ccoo ssee VVáámm vvyybbaavvíí,,
kkddyyžž ssee řřeekknnee RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu?? 

Jiří Šlitr a roky prožité v Semaforu,
ale také zájezdy s divadlem Sema-
for do Rychnova nad Kněžnou. Jiří
Suchý má neustále dost fantazie a
plodí, co jeden, dva tituly ročně, a
tak se každý rok představíme zdejší-
mu vděčnému publiku s novým
repertoárem. Myslím, že rychnov-
ské publikum nás má rádo, tak jako
máme rádi my je. 

n CCoo VVáámm ddooddáávváá eenneerrggiiii ddoo ddaall--
ššíícchh sskkvvěěllýýcchh ppřřeeddssttaavveenníí jjaakkoo jjssoouu
HHooddiinnyy ppoozzppááttkkuu?? OOssoobbnněě jjsseemm bbyyll

PPřřeeddssttaavveenníí ddiivvaaddllaa SSeemmaaffoorr ““HHooddiinnyy jjddoouu ppoozzppááttkkuu”” ssee nnaa 1199.. ŠŠlliittrroovvěě
jjaarruu sseettkkaalloo ss vveellkkýýmm úússppěěcchheemm.. KKrrááttccee ppoo ppřřeeddssttaavveenníí jjssmmee ssii vv hheerreecc--
kkéé ššaattnněě PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa ppoovvííddaallii ss hheerreecckkoouu lleeggeennddoouu ddiivvaaddllaa SSeemmaaffoorr
JJIITTKKOOUU MMOOLLAAVVCCOOVVOOUU.. AA bbyylloo ttoo ppoovvííddáánníí vveelliiccee ppřřííjjeemmnnéé......

zz ddnneeššnnííhhoo ppřřeeddssttaavveenníí nnaaddššeennýý……
Vy jste mě nyní potěšil, že jste byl

nadšený z našeho představení. Tím
pádem jsem i já nadšená, protože
nám dodávají energii právě lidé,
kteří jsou nadšeni. A to se týká kaž-
dého představení, ať již hrajeme v
Praze nebo jinde. Mám ráda, když
jeviště s hledištěm pulzuje 
Pokud bych měla mluvit o dnešním

představení Hodiny jdou pozpátku,
tak je to představení, řekla bych,
skoro až neobvyklé tím, že vstupuje-
me z žánru do žánru, opera, county,
swing, kabaretní kuplet, prostě je to
tak barevné představení, kdy jedno-
tlivé střípky zapadají do koláže, ze
kterých vznikne nádherný barevný
obraz. A jsem ráda, pokud to diváci
vnímají stejně jako já. 

n PPřřeeddssttaavveenníí hhrraajjee nněěkkoolliikk ggeennee--
rraaccíí hheerrccůů,, jjaakk ssee vváámm pprraaccuujjee vv
ttaakkoovvéémm kkoolleekkttiivvuu??
My jsme tady jedna rodina, máme

se rádi a to je v této době vzácné.
Děláme stále nové a nové konkurzy
na nové talenty, a že těch talentů je,
a my si je pak pěstujeme a vychová-
váme.

n UU vvááss vv ddiivvaaddllee SSeemmaaffoorr hhrraajjee ii ooppoo--
ččeennsskkáá hheerreeččkkaa KKaammiillaa NNoovvoottnnáá…… 
Kamila Novotná je talent, dokonce

u nás zpívá ve slavné Kytici, zpívá
Jezinku a zpívá a hraje ji skvěle. Já
se vždycky dívám, jak ti mladí herci
tancují a zpívají a líbí se mi to jejich
nadšení a elán, to je nádhera. A to
mládí dodává energii nejen mně,
ale i divákům…               JJaann DDuuššeekk
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KKuullttuurraa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,,
FFlloorriissttiicckkáá šškkoollaa HHrraaddeecc KKrráálloovvéé aa
rryycchhnnoovvsskkýý DDDDMM ppřřiipprraavviillyy ddoo ppřřííssáá--
llíí PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa vv RRyycchhnnoovvěě nnaa 22..
-- 55.. dduubbnnaa kkoommoorrnníí vvýýssttaavvuu ss
nnáázzvveemm JJssoouu ttaaddyy VVeelliikkoonnooccee.. 

K vidění bylo hodně kraslic (i ze
pštrosího vejce), zvířátek a veliko-
noční výzdoby. Mezi těmi, co tu
předváděly folklorní umění, byly z
Červeného Kostelce  Anna Rusová

(mistryně lidové umělecké tvorby za
kraslice zdobené slámou) s  kraj-
kářkou Marcelou Hovadovou,  oce-
něnou za lidovou tvorbu v roce
2007 Zlatým kolovratem, a z Leto-
hradu Alena Tschöpová (tuto lido-
vou umělkyni představila i Toulavá
kamera s jejími figurkami ze šustí,
vizovickým pečivem i kraslicemi). K
vidění byl i unikát nedávno zemřelé-
ho Josefa Vavroše ze Studénky,

mistra lidové umělecké tvorby za
vyškrabované valašské kraslice - z
jeho práce tu byla k vidění kraslice
s portrétem TGM, heslem "Pravda
vítězí"  a na druhé straně s nápisem
"Z Masarykova odkazu: Buď bude-
me vyvážet tovary, nebo lidi".       kkrr

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ//KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
v  pátek ve 13.30 hod.

MMáájjoovvéé ppoobboožžnnoossttii  
v úterý 8. a 22.5.v 17,- (s hosty)

BBoohhoosslluužžbbyy vv kkvvěěttnnuu:: 
neděle 13.5. a 27.5.

(svatodušní) v 8.30 hod.

Bližší informace na vývěsce u sboru

Byly tady VelikonoceV březnu uzavřeli sňatek
RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

n 3311..0033.. Roman Rychlík 
+ Veronika Vinšová

Martin Šulc 
+ Markéta Petrová

společenská kronika

Když výstava, tak nápaditá. I s Masarykem

Loutkové divadlo
- co říká kronika

z redakční pošty
Zaznamenal jsem diskuzi o loutko-

vém divadle v Rychnově. Osud loutko-
vého divadla z Pracovních záloh je
zaznamenán v kronice našeho
města. Protože údajně z hygienických
důvodů nebylo možné, aby existovalo
divadlo v objektu PZ nad budovou
gymnazia, bylo divadlo předáno do
tehdejších Braneckých železáren
(dnes FAB). Z Braneckých železáren
putovalo do Závodního klubu ve Vam-
berku. Podřadné věci, jak zazname-
nává tehdejší kronikář, byly určeny ke
spálení v Braneckých železárnách. 

Tolik údaj o osudu loutkového diva-
dla PZ, zaznamenaném v kronice
města.                                       JJ..KKooss

OO RRYYCCHHNNOOVVSSKKÝÝ PPOOHHÁÁRREEKK 22001122 SS RREEKKOORRDDNNÍÍ ÚÚČČAASSTTÍÍ.. DDoo RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu ssee ssjjeellii vv ssoobboottuu 2211..
aa vv nneedděěllii 2222.. dduubbnnaa mmllaaddíí ttaanneeččnnííccii.. DDiivvááccii vv ssáállee SSppoolleeččeennsskkééhhoo cceennttrraa vviidděěllii rreekkoorrddnníí ppooččeett vvyyssttoouuppee--
nníí!! NNaa ttaanneeččnníímm ppaarrkkeettěě ssee vvyyssttřřííddaalloo bběěhheemm ssoobboottyy 110077 ssoouuttěěžžnníícchh cchhoorreeooggrraaffiiíí aa bběěhheemm nneedděěllee 7766
cchhoorreeooggrraaffiiíí kkoolleekkttiivvůů zz cceelléé ČČeesskkéé rreeppuubblliikkyy.. TTaanneeččnníí mmaarraattoonn ttrrvvaall ddoo 2200..0000 hhooddiinn aa vv ssoouuttěěžžíícchh bbyylloo
rroozzdděělleennoo cceellkkeemm 2255 ppoohháárrkkůů pprroo nneejjlleeppššíí ttaanneeččnníí kkoolleekkttiivvyy..                Foto: Jan Dušek, www.irychnov.cz

Návštěva z Kladské podnikatelské školy

ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

VV ttýýddnnuu oodd 1155.. dduubbnnaa bbyyllaa vv RRyycchhnnoo--
vvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu nnaa pprraaxxii sskkuuppiinnaa
žžáákkůů oobboorrůů ggaassttrroonnoommiiee aa aauuttoommee--
cchhaanniikk zz KKllaaddsskkéé ppooddnniikkaatteellsskkéé
šškkoollyy ((KKłłooddzzkkaa SSzzkkoołłaa PPrrzzeeddssiięębbiioorrcc--
zzoośśccii)) vv rráámmccii ppřřeesshhrraanniiččnníí ssppoolluupprráá--
ccee ooddbboorrnnýýcchh šškkooll zz RRyycchhnnoovvaa nnaadd
KKnněěžžnnoouu aa ppoollsskkééhhoo KKllaaddsskkaa..

Byl to jeden z hmatatelných výsled-
ků devítileté spolupráce od roku
2003, kdy byla  podepsána  v Klad-
ské podnikatelské škole smlouva o
vzájemné spolupráci.  Smlouva
obsahovala výměnu zkušeností,
výsledků a tradic obou odborných
škol, popularizaci zdravých zásad

odborné a sportovní rivality mezi ško-
lami, společné turistické a vlastivěd-
né výlety, odborné soutěže a výstavy
prací žáků partnerských škol.  Na
vyšší úrovni spolupráce pokračuje od
října 2010 v rozšířené podobě  – obě
školy mají totiž podobné vzdělávací
zaměření.                                      --kkrr--
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Rychnovský dětský sbor tradičním koncertem přivítal jaro
Jarní KO - KO - Koncert sezóny

Tímto tradičním koncertem vítají
jaro každoročně všechna příprav-
ná oddělení Rychnovského dět-
ského sboru. Stejně tomu bylo i v
roce letošním. I když... jarní téma
se dá uchopit různě, ale v pátek
31.3. se téměř vyprodané Pelclo-
vo divadlo  proměnilo v líheň zvíře-

cích mláďat - nejen Koťat nebo
Ptáčat, ale letos se symbolem jar-
ního koncertu staly nejpovolaněj-
ší: SLEPICE A KUŘATA. Vtipné prů-
vodní slovo Petra Hofmana, slepi-
čí písničky, kostýmy, rekvizity a
výborné výkony dětí MŠ Sluníčko,
Čtyřlístek a Kytička, přípravných

oddělení RDS (Rolnička, Sluníčko
a Zvoneček, Koťata, Ptáčata) i
letošní host pardubičtí Zpěváčci a
jejich sbormistři - ti všichni přispě-
li k opravdové nefalšované jarní
pohodě. 

Tak ať vydrží co nejdéle!
eešš,, ffoottoo:: VVllaaddiimmíírr ddaammaaššeekk

z regionu

n PPRREESS TTŘŘII HHRRAADDYY
Jubilejní 40. ročník pochodu Přes

tři hrady se koná vv ssoobboottuu 55.. kkvvěětt--
nnaa.. Pochod můžete zahájit hned ze
tří míst (Sopotnice, Žampach, Pot-
štejn) a na výběr máte 9 pěších
tras (5, 9, 13, 15, 30, 50 km) a 13
cyklotras v délce 14-150 km. Star-
tuje se od 7 do 11 hodin. 
Podrobnosti získáte 
na www.kct-sopotnice.com

n LLIIČČEENNSSKKÉÉ KKOOLLEEČČKKOO
Další jubilejní akce, tentokrát 10.
ročník Ličenského kolečka se koná

vv ssoobboottuu 1199.. kkvvěěttnnaa.. Start a cíl je v
LIčně na hřišti. Vybrat si můžete z
bohaté nabídky cyklistických tras v
délce 20-100 km. Podrobnosti zís-
káte na www.kct-sopotnice.com

n “KKOOCCIIÁÁNNOOVVOO ÚÚSSTTÍÍ”” 
Město Ústí nad Orlicí, ZUŠ J. Koci-

ána, Nadační fond Mistra Jarosla-
va Kociána a Klubcentrum Ústí
nad Orlicí Vás srdečně zvou ve
dnech 99.. -- 1122.. kkvvěěttnnaa 22001122 na VII.
ročník festivalu vážné hudby "Koci-
ánovo Ústí". Koncerty proběhnou
pod uměleckým vedením Jarosla-

va Svěceného v Ústí nad Orlicí v
Roškotově divadle a v Chrámu
Nanebevzetí Panny Marie a
postupně vystoupí Komorní filhar-
monie Pardubice, Michal Dvořák s
Jaroslavem Svěceným, vítězové a

laureáti houslové soutěže. Koncer-
ty jsou součástí 54. ročníku "Kociá-
novy houslové soutěže" s meziná-
rodním obsazením. 

Bližší informace najdete na
www.kocianovousti.com a
www.ustinadorlici.cz a v informač-
ním centru v Ústí nad Orlicí - tel.:
465 514 271 (111).

31.5. proběhne I. ročník Svátku knihy  - příjměte naše pozvání
Knihy budou mít svůj svátek

KKuullttuurraa RRKK aa MMěěssttsskkáá kknniihhoovvnnaa
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzvvoouu
mmiilloovvnnííkkyy lliitteerraattuurryy nnaa 11.. rrooččnnííkk
""SSvvááttkkuu kknniihhyy"",, kktteerrýý ssee uusskkuutteeččnníí
3311.. kkvvěěttnnaa 22001122 oodd 1100 ddoo 1177
hhooddiinn vv PPeellccoovvěě ddiivvaaddllee..  

Tato akce je určena nejen pro
odbornou, ale také laickou veřej-
nost a jejím posláním je předsta-
vit knihu jako unikátní umělecký
objekt a zaměřit pozornost na
autory textů, ilustrátory, grafiky i
autory fotografií, kteří se na její výsledné podobě
podílejí. Během dopoledního bloku  představí  oodd
1100 hhooddiinn ssvvéé PPoohhááddkkyy zz OOrrlliicckkýýcchh hhoorr PPhhDDrr.. JJoosseeff
LLuukkááššeekk aa iilluussttrrááttoorrkkaa JJaarrmmiillaa HHaallddoovváá, od 11
hodin si společně prohlédneme ddookkuummeenntt rreežžiisséérr--
kkyy PPaavvllyy SSllaannccoovvéé o ilustrátorovi dětských knih

Zdeňku Milerovi. V odpoledním
bloku nás čeká od 13 hodin
dokument o KKaarrlluu HHyynnkkuu MMáácchhoo--
vvii a od 14 hodin se můžeme těšit
na setkání s uumměělleecckkýýmm kknniihhaa--
řřeemm JJiiřříímm FFoogglleemm, zhotovitelem
makety největší rukopisné knihy
světa - Codexu gigas s názvem
TTaajjeemmssttvvíí ĎĎáábblloovvyy bbiibbllee. Odpo-
lední program zakončí setkání s
DDoocc.. VVááccllaavveemm ŠŠppllíícchhaalleemm aa
PPhhDDrr.. JJaanneemm TTyyddlliittáátteemm, kteří

seznámí se svými posledními publikačními a vyda-
vatelskými počiny. Během akce se představí také
regionální vydavatelství, která zde budou prezento-
vat své knižní novinky. Více informací najdete na
www. kulturark.cz

PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá aa NNaaďďaa KKaallooččoovváá

JJiiřříí FFooggll aa PPaavvllíínnaa RRaammbboovváá ppřřii ššiittíí
mmaakkeettyy CCooddeexx ggiiggaass

Výstavy v Orlické galerii

KKVVĚĚTTEENN 22001122
n VVýýssttaavvaa VVááccllaavvaa HHoollllaarraa 

BBAAJJKKYY
II. patro Kolowratského zámku 
v Rychnově nad Kněžnou
26. dubna – 17. června 2012

(* 13. 7. 1607 Praha - † 25. 3. 1677 Londýn).
Český barokní rytec a kreslíř. Od roku 1636
působil ve službách hraběte ThomaseHo-
warda z Arundelu. Je autorem mnoha leptů,
mezi jeho časté náměty patří přírodní moti-
vy, krajiny, veduty, mapy, portréty, městské
prospekty, kroje a zátiší.

n OOttaakkaarr KKaalloočč
PPRROOMMĚĚNNYY DDUUŠŠEE
OBRAZY Z LET 1998-2012

II. patro Kolowratského zámku 
v Rychnově nad Kněžnou
26. dubna – 17. června 2012

Otakar Kaloč (* 30. 5. 1978)
Restaurátor a malíř, který se kromě své
restaurátorské práci věnuje i volné tvorbě

n ZZaappoommíínnaanníí mmaallíířřii
OOrrlliicckkýýcchh hhoorr IIII ..
KKaarreell HHoossttoovvsskkýý
AAllooiiss KKrrččmmáářř

JJoosseeff ŠŠlliittrr
II. patro Kolowratského zámku 
v Rychnově nad Kněžnou
26. dubna – 17. června 201

n PPaarrttiittuurryy pp rroo kkaažžddoouu pp řříílleežžiittoosstt
MMiillaann AAddaammččiiaakk ((SSKK))
AAnnnneeggrreett HHeeiinnll ((DDEE))
BBeenn PPaatttteerrssoonn ((UUSSAA))

JJaann SStteekkllííkk ((CCZZ))
II. patro Kolowratského zámku
v Rychnově nad Kněžnou
4. května – 17. června 2012
Výstava bude zahájena 
v pátek 4. května 2012 v 17 hodin
Výstavu uvede Mgr. Jozef Cseres 
kurátor výstavy

Zajímavé setkání čtyř vynikajících umělců,
jejichž poetika levituje mezi slovy, zvuky,
obrazy a gesty. Mávajíc křídly fluxové leh-
kosti a otevřenosti, odlehčené "partitury pro
každou příležitost" spojují radikální koncep-
ty s přirozenou hravostí a humorní distancí.  
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Pavel Šporcl: GIPSY WAYPelclovo divadlo

KKVVĚĚTTEENN 22001122

n 99.. 55.. - středa - kino v 19 hod.  
VVĚĚRRAA 6688   

Vzlety a pády nejslavnější české
gymnastky Věry Čáslavské. Premiéra
celovečerního dokumentu režisérky
Olgy Sommerové. /90 minut/.

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál
vstupné: 70,-Kč

n 1133.. 55.. - neděle ve 14 hod.
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE 

s dechovkou O. Štencla
místo konání: Společenské centrum

vstupné: 50,-Kč

n 1144.. 55.. - pondělí v 8.30 hod.
OO KKOOMMIINNÍÍKKUU JJOOSSÍÍFFKKOOVVII

Výpravná pohádka o kominíku Josífkovi,
jeho  Andulce, skřítkovi Knoflíkovi a
Čmoudimilovi, plná komínů a poetických
písniček v podání Divadla  MATÝSEK
Nový Bor. místo konání: Pelclovo divadlo

vstupné: 40,-Kč

n 1144.. 55.. - pondělí v 19.30 hod.
Jakub Nvota: LLÁÁSSKKAA NNAARRUUBBYY

místo konání: Pelclovo divadlo
vstupné: 330,- 300,- 270,-

n 1188.. 55.. - pátek v 19.30 hod.
PPaavveell ŠŠPPOORRCCLL && RRoommsskkáá 
cciimmbbáálloovváá kkaappeellaa GGIIPPSSYY WWAAYY

místo konání : Pelclovo divadlo

n 2233.. 55.. - středa - kino v 19 hod.
SSOOUUKKRROOMMÝÝ VVEESSMMÍÍRR  
Dějiny jedné rodiny v 37 letech v
novém časosběrném filmu režisérky
Heleny Třeštíkové (83. minut)

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál
vstupné: 70,-Kč

n 2277.. 55.. - neděle ve 14 hodin
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE 
s taneční skupinou Combi

místo konání: Společenské centrum
vstupné: 50,-Kč 

n 2299.. 55.. - úterý v 19.30 hod.
JJiiřříí SSCCHHMMIITTZZEERR
kytarový recitál známého písničkáře 

místo konání: Pelclovo divadlo

n 3300.. 55.. - středa v 19 hod.
jazzový podvečer s ...
TTEERREEZZAA && GGRROOOOVVEE IINNNN

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

n 3311.. 55.. - čtvrtek SSVVÁÁTTEEKK KKNNIIHHYY
1. Regionální výstava s doprovod-
ným programem

místo konání: Pelclovo divadlo
pořádá: Městská knihovna 

n 11.. 66.. - pátek v 17 hod.
OOSSLLAAVVTTEE DDEENN DDĚĚTTÍÍ PPOOHHÁÁDDKKOOUU
Josef Lada, Alex Koenigsmark      
BBYYLL JJEEDDNNOOUU JJEEDDEENN DDRRAAKK
Pohádková fraška se zpěvy podle Nez-
bedných pohádek Josefa Lady.Hraje:
Divadelní soubor Zdobničan Vamberk

místo konání:Pelclovo divadlo  
vstupné: 30,-Kč

KKLLUUBB PPŘŘÁÁTTEELL TTHHÁÁLLIIEE pprroo VVááss ppřřiipprraavviill nnaabbííddkkuu ddiivvaaddeellnnííhhoo aabboonnmmáá
pprroo  jjaarroo 22001122.. Zakoupením permanetky si zajistíte stálé místo v hlediš-
ti po celou divadelní sezónu, slevu jednotlivých představení. Předplati-
telská vstupenka je navíc přenosná. Více informací na wwwwww..kkuullttuurraarrkk..cczz

Zveme Vás do Pelclova divadla
Představení, která byste si v květnu neměli nechat ujít

Jakub Nvota : LÁSKA NARUBY
1144.. 55.. -- ppoonndděěllíí vv 1199..3300 hhoodd..
Výpravná hudební komedie, gejzír komických scén.Pří-
běh neúspěšné herečky, která, aby dostala roli, musí
předstírat, že je chlap. HHrraajjíí:: Jana PAULOVÁ, Pavel
ZEDNÍČEK, Bohumil KLEPL, Dalibor GONDÍK, Radka
FILÁSKOVÁ, Zbyněk FRIC. UUvvááddíí:: Agentura Kalich Praha
místo konání: Pelclovo divadlo, předprodej od 2. 5. od 8 h.

vstupné: 330,-Kč,  300,-Kč, 270,-Kč

Jiří SCHMITZER
2299.. 55.. -- úútteerrýý vv 1199..3300 hhoodd..
Kytarový recitál písničkáře 
lehce undergroundového odéru.
v předprodeji 190,- Kč, na místě 230,-Kč

předprodej od 2. 5.
místo konání : Pelclovo divadlo vvííccee iinnffoorrmmaaccíí oo pprrooggrraammuu nnaa wwwwww..kkuullttuurraarrkk..cczz

Pavel Šporcl je bezpochyby náš nejoriginálnější
houslista i jeden z nejvýraznějších interpretů klasic-
ké hudby u nás. Zaujal nejen svým hudebním nadá-
ním, mistrovsky zvládnutou hrou, netradičním vystu-
pováním, ale také uměním podmanit si publikum
mnoha kontinentů.

Koncerty Gipsy Way  si nenechalo ujít přes 100 tisíc
posluchačů, program byl uveden také na festivalech

Smetanova Litomyšl, Mezinárodní hudební festival v
Českém Krumlově či na romském festivalu Khamo-
ro. Záznam koncertu ze Smetanovy Litomyšle, který
předloni v červenci vysílala Česká televize, sledovalo
na čtvrt milionu diváků - i proto se již tento snímek
dočkal další televizní reprízy a vyšel i na DVD.

Vedle domácích úspěšných turné (2009 a 2011) a
koncertů po České republice představil Pavel Šporcl
svůj program také ve Slovensku, v Anglii mj. na slav-
ném hudebním festivalu v Chestru, v Německu mj.
na festivalu Festspiele Europäische Wochen Passau,
ve Švýcarsku či ve slavném moskevském Domě
hudby. V letošním roce absolvoval koncertní cesty do
Číny, Francie a Německa.

Nahrávka Pavla Šporcla  - Gipsy Way -  byla oceně-
na Platinovou a Zlatou deskou Supraphonu a úspěš-
ně se drží v žebříčku české Top ten nejprodávaněj-
ších hudebních nahrávek. Již 18. května se budete
moci v Pelclově divadle  v Rychnově nad Kněžnou
potěšit skladbami, které byly pro housle napsány.

JJaannaa DDiioosszzeeggii,, MMggAA..,,PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá

Rychnov prožije velkou hudební událost. Buďte u toho s námi. 

ABONMÁ 2012
Klub přátel Thalie

""NNaa nnaaššiicchh kkoonncceerrtteecchh ssii ssppoolleeččnněě ss ddiivváákkyy uužžíívváámmee zzcceellaa nneeooppaakkoovvaatteellnnéé
zzáážžiittkkyy.. MMoožžnnáá pprroottoo jjee mmootttteemm ttoohhoottoo pprroojjeekkttuu ""KKrráássaa aa rraaddoosstt zzee žžiivvoottaa jjaakkoo
nneeooppaakkoovvaatteellnnéé kkoouuzzlloo ookkaammžžiikkuu"",, řřííkkáá PPaavveell ŠŠppoorrccll..

jazzový podvečer s ...   
TEREZA & GROOVE INN
3300.. 55.. -- ssttřřeeddaa vv 1199 hhoodd..
Hudba mezi  jazzem a popem,
podmanivý a charizmatický
hlas mladé zpěvačky s kvarte-
tem hravých muzikantů zaruču-
je nevšední zážitek hudebníků :
Tereza Rajnincová - zpěv, Jakub Doležal - saxofon, Filip Spálený - baskytara, Jan
Bálek - piáno, syntezátor, Ondřej Pomajsl - bicí  /www.bandzone.cz/grooveinn,
www.myspace.com/terezarajnincova.
vstupné: 130,-Kč, předprodej od 2. 5., místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál
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“Pampeliška” měla úspěch

V Divadélku ZUŠ v 17 hodin mohli
diváci shlédnout pohádkový pří-
běh, který jakoby "vybočuje" z řady
klasických pohádek. Celý příběh je
napsán ve verších (dle původního
námětu Jaroslava Kvapila) a dra-
matizace některých scén nápadně
připomíná Romea a Julii (W.Sha-
kespeara) - např. umírání princez-
ny Pampelišky. 

Před mladé herce, jedná se o
žáky 4. ročníku, byl postaven
nelehký úkol - zvládnout a "ustát"
jednotlivé dramatické situace hry.
I když někteří mladí divadelníci
stáli na jevišti poprvé v životě,
obstáli se ctí. A tak se divák dočkal
dramatického příběhu, který vyprá-
ví o útěku princezny Pampelišky z
domova před nechtěným sňatkem
s princem z Hispánie. 

Za zmínku stojí některé herecké
výkony inscenace. Roli princezny
Pampelišky kouzelně ztvárnila Ště-
pánka Beránková (alternuje  s
Janou Koskovou), jejím jevištním

partnerem byl Lukáš Klíma, který
velmi pravdivě hraje pasáčka
Honzu. Velkým překvapením je
role krále, kterou dynamicky a
čistě zahrála Markéta Hájková.
Samozřejmě nemůžeme opome-
nou další role a roličky, kterých se
ostatní mladí umělci zhostili výteč-
ně.

Celé pohádkové představení je
protkáno ústředním hudebním
motivem, který na závěr  mohli
diváci vidět v promítaném klipu
Šimona Štefanidese. 

Co říci na konec? Více takových
pohádek, i když třeba zrovna
nekončí dobře.

PPeettrr HHooffmmaannnn

Pro mladé divadelníky není PÁTEK 13. nešťastným dnem…
PPrroolloommiitt  ppoovvěěrruu oo ttoomm,, žžee ppáátteekk 1133.. jjee nneeššťťaassttnnýýmm ddnneemm,, ssee ppooddaařřiilloo mmllaaddýýmm

žžáákkůůmm lliitteerráárrnněě ddrraammaattiicckkééhhoo oodddděělleenníí ZZUUŠŠ RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu.. PPrráávvěě vv tteennttoo
ddeenn ttoottiižž uuvveeddllii úússppěěššnněě ssvvoouu nnoovvoouu pprreemmiiéérruu ss nnáázzvveemm ……..JJAAKKOO PPAAMMPPEELLIIŠŠKKAA ……..

ZUŠ Rychnov n.Kn.

DDNNYY ZZUUŠŠ
RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

1144.. 55.. -- 2233.. 66.. 22001122

n 1144..55.. VVeerrnniissáážž pprraaccíí žžáákkůů 
vvýýttvvaarrnnééhhoo oobboorruu
2. patro ZUŠ, 16 hodin

n 1155..55.. VV ++ WW ++ JJ
- komponovaný pořad ZUŠ RK

Pelclovo divadlo, 17 hodin

n 2222..55.. AAbbssoollvveennttsskkýý kkoonncceerrtt
Kolowratský zámek Rychnov

nad Kněžnou, 19 hodin

n 2244..55.. AAbbssoollvveennttsskkýý kkoonncceerrtt
koncertní sál ZUŠ, 17 hodin

n 2255..55.. ZZaahháájjeenníí vvýýssttaavvyy pprraaccíí
žžáákkůů vvýýttvvaarrnnééhhoo oobboorruu

Lovecký sál, Zámek Kvasiny

n 2266..55.. SSllaavvnnoossttnníí kkoonncceerrtt
žžáákkůů ZZUUŠŠ RRKK

Kolowratský zámek Rychnov
nad Kněžnou, 19 hodin

VVee ssttřřeedduu 99.. kkvvěěttnnaa 22001122 oodd 1144 ddoo 1177 hhooddiinn ssee vv pprroossttoorráácchh ZZáákkllaadd--
nníí uumměělleecckkéé šškkoollyy vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu uusskkuutteeččnníí ppřřiijjíímmaaccíí řříízzeenníí
pprroo vvššeecchhnnyy vvyyuuččoovvaannéé oobboorryy.. ZZááppiissuu ssee mmoohhoouu zzúúččaassttnniitt dděěttii ppřřeedd--
šškkoollnnííhhoo vvěěkkuu aažž ppoo ddoossppěělléé.. 

Přijímací řízení do všech oborů ZUŠ již 9.5.!

Následující školní rok 2012-
2013 budou žáci školy studovat v
přípravných a prvních ročnících I.
a II. stupně podle nových školních
výchovně vzdělávacích programů
v těchto oborech:

nn HHUUDDEEBBNNÍÍ
- hra na klavír, klasické varhany,
keyboard, akordeon, bicí
- hra na housle, violu, violoncello,
kytaru, sólovou a basovou elek-
trickou kytaru
- hra na dechové nástroje dřevě-
né a žesťové
- výuka sólového zpěvu
- sborový zpěv - Rychnovský dět-
ský pěvecký sbor
- elektronické zpracování hudby a
zvuková tvorba

nn VVÝÝTTVVAARRNNÝÝ
- plošná tvorba (kresba, malba,

grafika)
- prostorová tvorba (modelování
a tvarování, keramika)
- objektová a akční tvorba
- výtvarná kultura formou projek-
tového vyučování
- základy výtvarného vyjadřování a
utváření pozitivního vztahu k umění

nn TTAANNEEČČNNÍÍ
- základním cílem je vychovat žáky k
hlubšímu vnímání hudby, prostoru a
především sama sebe a druhých
- vyučované taneční techniky -
moderní tanec (Lemon, Horton,
Cuninngham, Graham), klasický
tanec, jazz, lidový tanec, taneční
gymnastika, pohybová a rytmická
cvičení pro předškolní děti

nn LLIITTEERRÁÁRRNNĚĚ DDRRAAMMAATTIICCKKÝÝ
- děti se učí formou hry, dramatic-

kých etud a průprav základním
dovednostem rozvíjejícím jejich
schopnost soustředění, pozor-
nosti, pohybu, rytmického vnímá-
ní, technice přednesu a základní-
ho hereckého projevu
Pro děti, které do srpna 2012
dovrší věku pěti let, je určen

dvouhodinový blok týdně hudební
a taneční průpravy.

KKoonnttaakkttnníí iinnffoorrmmaaccee::
Tel: 494 534 832, 

494 377 634-6
e-mail: skola@zusrk.cz, 
www.zusrk.cz                       ZZUUŠŠ

MMaalléé dděěttii ssee nneejjpprrvvee uuččíí ffoorrmmoouu hheerr aa rrůůzznnýýcchh ccvviiččeenníí..                      Foto: ZUŠ
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Přijďte, Domovinka je tu pro Vás

Služba je poskytována v domě s
pečovatelskou službou v Rychno-
vě n. Kn., Penzionu Anežka, Na
Drahách 831.

Každý všední den, podle
potřeby klienta a rodinných pří-
slušníků, od 6,00 hod. do

18,00 hod., je možno navštěvo-
vat "DOMOVINKU" a strávit zde
čas se svými  vrstevníky, kdy je
rodina v zaměstnání.

Pečovatelky v "DOMOVINCE" se
dovedou  postarat o klienta mobil-
ního i imobilního, chodí na pro-

JJeeddnnoouu zz rreeggiissttrroovvaannýýcchh sslluužžeebb,, kktteerroouu ssppoolleeččnnoosstt
mměěssttaa pprroovvoozzuujjee jjee DDeennnníí ssttaacciioonnáářř == ""DDOOMMOOVVIINNKKAA""..

cházky, hrají společenské stolní hry,
paměťová cvičení, aktivně vzpomí-
nají.

Chcete-li mít jistotu, že Vaše
maminka či tatínek je v době Vaší
nepřítomnosti v domácnosti  v
pořádku, neváhejte a přijďte se na
nás podívat, jak o vašeho blízkého
bude postaráno.

Jste-li  sám/sama doma, opuště-
ný/ná, je Vám smutno, přijďte mezi
nás.

ZZaamměěssttnnaannccii ""DDOOMMOOVVIINNKKYY""
Sociálních služeb 

města Rychnova n. K.
Tel.: 602 619 478  

www.pecovatelkyrk.cz 

Uvedená aktivita je součástí sítě
sociálních služeb, které má za úkol
podporovat a propagovat projekt
Města Rychnov n. Kn. s názvem
"Rozvoj dostupnosti a kvality sociál-
ních služeb v Královéhradeckém
kraji II, financovaný z ESF prostřed-
nictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státní-
ho rozpočtu ČR.

Mateřské centrum Jája

Rodinné centrum Rybka

KKVVĚĚTTEENN 22001122
Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO

MMAAMMIINNKKYY AA TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII
Každé úterý a čtvrtek od 9:00 do

11:30  v prostorách Centra 5KA,
Komenského 39, Rychnov n. Kn.

Náplní klubu je volná hra, od
10:00 hod. je připraven krátký pro-
gram pro děti přizpůsobený jejich
věku (např. výtvarničení, pohybové
hry, divadlo, pohádky, říkanky, ...).
Maminky mají možnost si popoví-
dat, a příjemně si posedět.

n 55..55..22001122 Proběhne akce pro
rodiče s dětmi s názvem ,,,,VVýýttvvaarrnnéé
řřáádděěnníí nnaa PPoollááččkkoovvěě nnáámměěssttíí.."" Akce
začíná v 14:00 a končí v 17:30.
Odpoledne plné tvoření, zábavy,
hudby a taky odměn. Vstup zdarma.
n NNaa tteennttoo mměěssíícc jjee pprroo vvááss ppřřii--
pprraavveennýý vvýýttvvaarrnnýý ssppeecciiááll:: 
1155..55..22001122 (úterý) od 10:00- Je pro
maminky připraven vvýýttvvaarrnnýý ssppeeccii--
ááll.. Co budeme vyrábět se dozvíte
na našich internetových stránkách.

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa::
rcrybka.webnode.cz, 724 044 830, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz

KKVVĚĚTTEENN 22001122

n 99..55.. Po 9:00 Schůze výboru
n 1100..55.. Čt 10:00 

VVýýrroobbaa ddáárrkkuu pprroo mmaammiinnkkyy
/dílnička pro menší děti/

n 1100..55.. Čt  17:00 
VVýýrroobbaa ddáárrkkuu kkee DDnnii mmaatteekk
/dílnička pro větší děti/

n BBAAZZAARR 
hhrraaččeekk aa dděěttsskkýýcchh ppoottřřeebb

14.5. Po    9:00-11:30   14:00-17:00  Příjem
15.5. Út    9:00-17:00                         Prodej
16.5. St  14:00-17:00                          Výdej

n 2255..55.. Pá 10:00-12:00 
KKuurrzz zznnaakkoovváánníí pprroo ssllyyššííccíí bbaattoollaattaa
- podle programu Baby Sign
- info najdete na www.znakovani.cz
- nutno předem přihlásit do 23.5.

na: mc.jaja@seznam.cz

n 2244..55..--2266..55.. BBaammbbiirriiááddaa

HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii:: 
Po-Čt 9:00-11:30
PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy:: Úterý od
10:00 /V.Kodytková/, Středa od
10:00 Hopsánky /A.Karásková/

Akce se konají za podpory 
Města Rychnova nad Kněžnou.

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

Další nabídka Sociálních služeb města Rychnova n. Kn.

Informace ze Spotřebitelské poradny dTestu

Ve spolupráci s Občanským sdružením spotřebite-
lů TEST jsme pro vás připravili rubriku, která může
pomoci nejen starším občanům našeho města.

nn DDoottaazz:: MMáámm ppoovviinnnnoosstt ssii zzbboožžíí ppřřii ppřřeevvzzeettíí zzkkoonn--
ttrroolloovvaatt?? 
OOddppoovvěěďď:: Zákon spotřebiteli - na rozdíl od koupě mezi
podnikateli - žádnou povinnost si zboží při převzetí
zkontrolovat nestanovuje. Naopak nároky z odpověd-
nosti za vady, které má věc již v okamžiku převzetí
můžete uplatnit až do 6 měsíců od převzetí, a to bez
ohledu na to, zda jde o vady zjevné či skryté. Poměrně
častá praxe mnohých e-shopů, které ve svých smluv-
ních podmínkách stanovují povinnost si zboží při pře-
vzetí od přepravce vybalit, zkontrolovat a zjištěné vady
ve velmi krátké lhůtě (často 24 či 48 hod) namítat s
tím, že jinak ztrácíte možnost účinně uplatňovat své
nároky, je v rozporu se zákonem, a tudíž dle § 55 záko-
na č. 40/1964, Sb., občanský zákoník neplatná. Jinak
ale lze kontrolu zboží při převzetí jen doporučit. 

nn AA jjeeddeenn kkoonnkkrrééttnníí ddoottaazz zz ppoorraaddeennsskkéé lliinnkkyy
ččaassooppiissuu ddTTeesstt::
SSppoottřřeebbiitteell ssii oobbjjeeddnnaall sseeddaaccíí ssoouupprraavvuu oodd ffiirrmmyy
AASSKKOO.. NNaavvzzddoorryy oossmm ttýýddnnůů ddlloouuhhéé ddooddaaccíí llhhůůttěě
nneemmáá aannii ppoo 1122 ttýýddnneecchh ssoouupprraavvuu kk ddiissppoozziiccii.. NNaa
sseeddaaččkkuu ssii vvzzaall úúvvěěrr,, kktteerrýý vvee ssppoolluupprrááccii ss ffiirrmmoouu
AASSKKOO nnaabbíízzíí úúvvěěrroovváá ssppoolleeččnnoosstt HHoommee ccrreeddiitt.. 

OOddppoovvěěďď:: Po tak dlouhé době zákazník nechce mít
s prodejcem co do činění, jako nejlepší varianta
navržená naší poradnou se mu tedy jeví možnost
odstoupení pro prodlení dlužníka podle § 517
občanského zákoníku, informování poskytovatele
úvěru o této skutečnosti a jeho následné přiměřené
vypořádání se s ním podle dosud platného zákona
o spotřebitelském úvěru.

OObbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí ssppoottřřeebbiitteellůů TTEESSTT ssppoottřřeebbiitteellůůmm nnaabbíízzíí ssvvéé bbeezz--
ppllaattnnéé ppoorraaddeennsskkéé sslluužžbbyy:: l PPrráávvnníí ppoorraaddeennssttvvíí z oblasti spotřebitel-
ského práva. Telefonní linka: 299 149 009. Provozní doba: Po - Pá 9 -
17 hod. Poradenství je zdarma, platí se pouze cena běžného hovoru.
l DDaattaabbáázzii nneebbeezzppeeččnnýýcchh vvýýrroobbkkůů volně zpřístupněnou na webových
stránkách www.nebezpecnevyrobky.cz l Vzory - vybrané vzory práv-
ních listin l PPuubblliikkaaccee - např. tištěná Informační brožura o marketin-
gových praktikách prodejců l web: http://www.dtest.cz/ 

SSppoottřřeebbiitteellsskkáá ppoorraaddnnaa ddTTeessttuu jjee ttuu pprroo vvááss..
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RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0011..0055.. MMDDDDrr.. AAnndděělloovváá JJaannaa
J. Pitry 448, Opočno
494 667 123

0055..0055.. MMUUDDrr.. BBaahhnnííkk FFrraannttiiššeekk
Třebízského 799, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 152

0066..0055.. MMUUDDrr.. BBeenneeššoovváá RRůůžžeennaa
Tyršova 464, Dobruška
494 622 040

0088..0055.. MMUUDDrr.. BBeerráánneekk JJaann
Komenského 828,
Týniště nad Orlicí
494 371 088

1122..0055.. MMUUDDrr.. ČČaappkkoovváá MMaarriiee
Komenského 366, 
Doudleby nad Orlicí
494 383 417

1133..0055.. MMUUDDrr.. DDoommááňňoovváá IIvvaa
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 694

1199..0055.. MMUUDDrr.. ŠŠttuullííkk RRiicchhaarrdd
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 693

2200..0055.. MMUUDDrr.. HHaavvlloovváá MMaarriiee
U Stadionu 1166, 
Rychnov nad Kněžnou
494 539 225

2266..0055.. MMUUDDrr.. PPttaaččoovvsskkáá EEvvaa
Komenského 481, 
Kostelec nad Orlicí
494 321 740

2277..0055.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá DDaaggmmaarr
Voříškova 169, Vamberk
602 514 715

0022..0066.. MMUUDDrr.. JJeežžkkoovváá MMaarriiee
Komenského 481, 
Kostelec nad Orlicí
494 321 511

0033..0066.. MMDDDDrr.. KKaaččeerroovváá VVeerroonniikkaa
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 114

zubní pohotovost

KKddoo zzaavvííttaall 1177.. dduubbnnaa ddoo ttrréénniinnkkoovvéé ppeekkáárrnnyy vv KKvvaassiinnáácchh,, ooddnneessll ssii uurrččii--
ttěě ssppoouussttuu zzaajjíímmaavvýýcchh ddoojjmmůů.. OObbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí PPffeerrddaa zz RRyycchhnnoovvaa nn.. KKnn..
uussppoořřááddaalloo jjiižž ppooddrruuhhéé DDEENN OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH DDVVEEŘŘÍÍ.. 
Nenápadný domek v areálu Ústavu

sociální péče pro mládež nabízí od
listopadu 2010 službu, díky které si
mohou zdokonalit pracovní doved-
nosti a návyky dospělí lidé s mentál-
ním postižením. V pekárně se ve
dvousměnném provozu střídá 15
uživatelů. Někteří dochází přímo z
místního Ústavu sociální péče, další
dojíždí z Domova Dědina v Opočně
nebo z rodin. 

Sociálně terapeutická dílna,
naprosto výjimečná svým zaměře-
ním, se zapsala do povědomí veřej-
nosti především díky svým pekař-
ským výrobkům. Sortiment se poma-
lu rozšiřuje, ale už nyní je dost boha-
tý. V pekárně pečeme mimo jiné
kynuté koláče, vánoční nebo veliko-
noční cukroví, svatební koláčky,
dorty, záviny, muffiny nebo preclíky a
sýrové kroužky. Nejčastěji mohou
tyto dobroty hosté ochutnat při
návštěvě kaváren v Rychnově a v

Náchodě. 
A co vlastně tamní pekaři spolu s

terapeuty zvládnou? Zásobovat pra-
videlně již zmíněné kavárny Láry
Fáry, obstarat menší či větší soukro-
mé objednávky pečiva nebo sem
tam vyjet se stánkem pekárny na jar-
mark. V nejbližší době můžete pečivo
z pekárny objevit 1. května na Jar-

Umíte ty pravé koláčky a dortíky?
Tréninková pekárna Láry Fáry otevřela své dveře veřejnosti

marku v Podorlickém skanzenu v
Krňovicích. 

Návštěvníci mohli v tréninkové
pekárně ochutnat čerstvě upeče-
né koláče nebo voňavé slané
preclíky. Po celou dobu probíhal v
prostorách běžný provoz, takže
samotný proces příprav a pečení
mohli všichni shlédnout na vlast-
ní oči. Podívat se přišli jednotlivci,
ale i celé skupiny návštěvníků z
celého Královéhradeckého kraje.

O.s. Pferda je zapojeno do Indivi-
duálního projektu Služby sociální
prevence v Královéhradeckém
kraji, který je financován z ESF a
státního rozpočtu ČR prostřednic-
tvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost.

Velmi si vážíme všech návštěvní-
ků, kteří do tréninkové pekárny v
úterý zavítali, stejně tak všech
ostatních, kteří nás podporují a
zachovávají dál svoj přízeň. 

ZZaa oo..ss.. PPffeerrddaa
BBcc.. LLeennkkaa MMiihhuullkkoovváá

Promítáno v rámci projektu přehlídky filmů o lidských prá-
vech Jeden svět 2012, ččeesskkéé ttiittuullkkyy,, vvssttuupp zzddaarrmmaa,,

NNaappaaddlloo vvááss nněěkkddyy,, žžee ssee vvee vvaaššeemm mmoobbiilluu mmoohhoouu sskkrrýývvaatt
vvzzááccnnéé kkoovvyy ppoottřřííssnněěnnéé kkrrvvíí oobběěttíí vváállkkyy vv DDeemmookkrraattiicckkéé

rreeppuubblliiccee KKoonnggoo?? DDěěttsskkáá pprrááccee,, pprroossttiittuuccee nneezzlleettiillýýcchh ddíívveekk,,
ppřřeessttřřeellkkyy mmeezzii ččlleennyy mmííssttnníícchh ggaannggůů aa vvššuuddyyppřřííttoommnnáá kkoorruupp--

ccee jjssoouu kkaažžddooddeennnníí rreeaalliittoouu ttaammnníícchh nnaalleezziiššťť mmiinneerráállůů..

AANNTTOONNÍÍNN FFÁÁBBOORRSSKKÝÝ 
(průmyslový podnikatel)

*28.4.1912 Rychnov nad Kněžnou
+28.2.1991 Rychnov nad Kněžnou

Loni tomu bylo 28. února dva-
cet let, co Antonín Fáborský, syn
zakladatele rychnovské továrny
FAB v Rychnově nad Kněžnou
zemřel, a letos 28. dubna  2012
uplyne sto let od jeho narození.
Do čela firmy nastoupil po smrti
svého otce Aloise Fáborského,
zakladatele firmy FAB.

významná výročí 

VVee ččttvvrrtteekk 1199.. dduubbnnaa pprroobběěhh--
lloo jjiižž ppooššeessttéé sseettkkáánníí vvššeecchh,,
kktteeřříí ssee rrááddii ddoozzvvíí nněěccoo nnoovvééhhoo
oo zzeemmíícchh EEUU nneettrraaddiiččnníímm zzppůů--
ssoobbeemm.. 
MULTIKULTURNÍ VEČER pořá-

dala agentura OKO, ale hlavní-
mi postavami byli dobrovolníci
EVS (European Voluntary Servi-
ce), kteří všechny zúčastněné

provedli svým rodným krajem. Informací bylo více než dost. A
hlavně, na své si přišly nejen oči a sluch, ale i chuťové pohár-
ky všech příchozích. Hannah z Německa, Annabel z Walesu,
Elise z Francie a Alberto ze Španělska pro nás upekli a nava-
řili jejich krajové speciality, provedli nás znalostním kvízem a
připravili soutěže všeho možného druhu. Velmi příjemně
strávený večer se všem líbil a za rok jej můžete zažít i Vy.
Stačí sledovat program a aktivity agentury OKO.    JJaann ZZeemmeenn

Vítejte u nás v Evropě!
Dobrovolníci představili svou zemi

Kolowratský
zámek v Rychno-
vě nad Kněžnou
je  otevřen  od
28. dubna akcí
Jarní květinová aranžmá. Interiéry provoní a
zkrásní nejen jarní květiny. Originální aranž-
má pro Vás připravuje květinářství Páralovi.

JJAARRNNÍÍ KKVVĚĚTTIINNOOVVÉÉ AARRAANNŽŽMMÁÁ 
NNAA ZZÁÁMMKKUU VV RRYYCCHHNNOOVVĚĚ NN..KKNN..
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KKVVĚĚTTEENN 22001122

n 66.. 55..,,  1133.. 55..,, 2200.. 55.. 
RRooddiinnnnáá nneedděěllee nnaa SSttuuddáánnccee
Nedělní odpolední program  pro rodiny

s dětmi. Ve spolupráci s hotelem Stu-
dánka. Další informace na  www.hotel-
studanka.cz a www.deckoviny.cz

Hotel Studánka

n 1122.. 55.. BBěěhh oo ppoohháárr DDééččkkaa
Trať plná fáborků, obrázků a úkolů. 

Déčko od 9.00, Startovné 10,-Kč/osoba
Martina Fajglová

n 1122.. 55.. TTuurrnnaajj vv bbaaddmmiinnttoonnuu
VII. ročník turnaje pro neregistrované

hráče.                   Hala F.M. Pelcla od 9.00
Martina Fajglová, Jana Holá

n 1199..55.. OOrriieennttáállnníí ttaanneecc
Seminář orientálních tanců pod vede-

ním lektorky z Polska Magdaleny Litwin.
Pro začátečníky i mírně pokročilé. 

Déčko, 17.00 - 18.00, Cena 50,-
Mgr. Josef Solár

n 2244.. -- 2255.. 55.. BBAAMMBBIIRRIIÁÁDDAA
Prezentace organizací pracujících s
dětmi a mládeží.

Zámecké nádvoří, Láďa Vohralík

školy, zájmové organizace

Od konce března připravuje
Déčko ve spolupráci s Hotelem
Studánka nedělní odpolední pro-
gramy pro děti. Programy jsou
určeny volně příchozím návštěvní-
kům a jsou připraveny buď venku
nebo v prostorách hotelu. 

V době Velikonoc se uskutečni-
ly o víkendech dvě tvořivé dílny a

nedělní hrátky pro děti z okolí i
děti hotelových hostů. Ve vel-
kém sále si návštěvníci užili
nejen her s vajíčky, ale také sou-
těží s hokejkami, brčky, míčky,
vařečkami atd. Nechyběl ani
tanec a malá dílnička, takže si
děti odnesly také svůj vlastní
výrobek.

Programy v Hotelu Studánka
budou probíhat každou neděli
odpoledne a  můžete se těšit
například na Pohádkový les, Čaro-
dějnický rej, Den dětí  a řadu tvoři-
vých dílen. Bližší informace najde-
te na webových stránkách
www.deckoviny.cz 
nebo www.hotelstudanka.cz . --DD--

Déčko spolupracuje s Hotelem Studánka

Programů Déčka se zúčastnilo 108 dětí, nevítanou aprílovou návštěvou byl zloděj
VVeelliikkoonnooccee jjssoouu jjiižž ttrraaddiiččnněě oobbddoobbíímm,,

vvee kktteerréémm DDééččkkoo ppřřiipprraavvuujjee ppeessttrroouu
nnaabbííddkkuu pprrooggrraammůů pprroo dděěttii ii ddoossppěělléé
zzaamměěřřeennoouu nnaa vveelliikkoonnooččnníí ttéémmaattiikkuu..

Také v letošním roce tomu nebylo
jinak. Již koncem března Déčko vyhlá-
silo výtvarnou soutěž pro jednotlivce i
kolektivy na téma "Velikonoční tvoře-
ní". Soutěže se zúčastnily děti a třídní
kolektivy ze škol z Rychnova, Kostelce
a Javornice.  V minulých letech byly
práce vždy vystaveny v Déčku, ale

Velikonoční svátky v dílničkách i na horách
letos  se poprvé staly součástí
velikonoční  výstavy  v Pelclově
divadle, kterou uspořádala  Spo-
lečnost Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. Zde také byly na
závěr vyhodnoceny a vítězům
předány diplomy a ceny.

K velikonočním tradicím Déčka
patří také tvořivé dílny.  Letos
proběhlo o víkendech a veliko-
nočních prázdninách celkem 5
dílniček pro děti i dospělé, kteří
si mohli namalovat či nazdobit
kraslice, vyrobit ozdoby z vizovic-
kého těsta, uplést košíčky z pedi-
gu nebo vytvořit veselá jarní
přání zdobená quillingem. 

Nabídky třídenního pobytu na
horách využilo 30 dětí. Ty si dosy-
ta užily přírody v okolí chaty
Juráška v Olešnici v O.h. Na
horách byl sice ještě sníh, ale při
velikonočních hrách s vajíčky
nikomu nevadil a neodradil ani
zajíce Vildu, který přišel na
návštěvu a pobyl s dětmi celý
den. Večer se potom sušilo
mokré oblečení, motaly se "živé

kraslice", soutěžilo se i tancovalo.
K dobré pohodě přispěla také
výborná kuchyně majitelů chaty,
kterým tímto velmi děkujeme za
příjemné zázemí.

Letošních velikonočních progra-
mů s Déčkem se zúčastnilo 108
dětí a řada dospělých. 
Je škoda, že velikonoční pohoda

byla 1. dubna nepříjemně naruše-
na. Déčko navštívili zloději, kteří
rozbili zámky, vytrhali a vypáčili
trezory a poškodili dveře, na
jejichž renovaci jsme dlouho šetři-
li. Je smutné, že jsou mezi námi i
takoví, kteří se neštítí krást ve
školském  zařízení…      

--DD--

NNaa JJuurrááššccee bbyylloo vveesseelloo

DDěěttii ssee rrááddyy ppoocchhlluubbiillyy ssvvýýmmii vvýýrroobbkkyy zz vveelliikkoonnooččnníí ddííllnnyy
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školy

Holčičky a kluci z pěveckého sou-
borku z Mateřské školy Kytička
navštívili Klub seniorů v Rychnově
nad Kněžnou před Velikonocemi a
příjemně zpestřili slavnostní odpo-
lední posezení seniorů. Děti před-
vedly nápadité a pestré hudebně-
pohybové vystoupení a ohlas
nadšeného publika byl pro ně vel-
kou odměnou! Potěšení bylo oprav-
du oboustranné! Děti a paní učitel-
ky děkují za milé přijetí i dárečky a
přejí všem, kdo Klub seniorů nav-
štěvují, pevné zdraví! KKVV

MŠ KYTIČKA

Nejlepší je oboustranná radost

Čtenářská noc i s veletrhem
ZŠ MOZAIKA

VVee ččttvvrrtteekk 2288.. bbřřeezznnaa pprroobběěhhllaa vv
ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa oo..pp..ss..  ČČtteennáářřsskkáá
nnoocc.. PPrroo dděěttii bbyyll ppřřiipprraavveenn nnaabbiittýý
pprrooggrraamm.. 

Hned v úvodu večera si děti při-
pravily knižní veletrh, na kterém
představily a vychválily své oblíbe-
né knížky. Po společném hlasová-
ní vybraly dva vítězné tituly, ze
kterých se četly krátké ukázky. V
další části večera se děti zabýva-
ly rozdíly mezi knižním a filmovým
zpracováním příběhů. Celý večer
byl zakončen "bojovkou" po chod-
bách základní školy, při které děti
hledaly knížky, které zmizely z

ZŠ a Praktická škola

Kocour v botách a nyní těžké rozhodnutí
Základní škola a Praktická škola v Rychnově nad Kněžnou, Kolowratská

485, kde děti kromě toho, že se učí všemu, co je v osnovách této školy, mají
spoustu mimoškolních aktivit. Jsou to různé kroužky. Kroužek sportovní,
angličtiny, informatiky, zdravotní, taneční a další. Jedním z kroužků je krou-
žek dramatický, který vede paní učitelka Šlezingerová. Vrcholným výsled-
kem tohoto kroužku je účast na rychnovské Bambiriádě. Aby bylo z čeho
vybírat, děti nacvičily již mnoho pohádek. Vždy nám tuto pohádku předve-
dou. No a my, to znamená děti a dospělí této školy, vybíráme, která z nich
je nejhezčí. A to je právě to těžké rozhodnutí. Pokaždé jsme přesvědčeni, že
ta pohádka, kterou nám předvádějí, je nejhezčí. Nadchla nás všechny
pohádka, kterou nám předvedli včera 10. dubna,  jako i všechny před tím,
o Kocourovi v botách, ze které vám posíláme fotky. 
Uznejte sami, není to hezké? Kulisy, kostýmy a všechno kolem toho vytvoří

paní učitelka, za vydatné pomoci dětí i vyučujících takříkajíc "na koleně". Tak
nevíme. Která pohádka to vyhraje? ZZaa kkoolleekkttiivv ttééttoo šškkoollyy  VViieerraa FFiilloovváá

KKnniižžnníí vveelleettrrhh zz oobbllííbbeennýýcchh dděěttsskkýýcchh kknníížžeekk vvyyssttřřííddaalloo ččtteenníí zzee ddvvoouu vvyybbrraannýýcchh ttiittuullůů                                Foto p.Nyčová

Zápis dětí do mateřských škol
v Rychnově nad Kněžnou pro

školní rok 2012/2013 
se koná v každé 
mateřské škole

vv ppoonndděěllíí 1144.. kkvvěěttnnaa 22001122 
oodd 88..0000 ddoo 1166..0000 hhooddiinn..

Náhradní termín zápisu 
je stanoven na 

úterý 15. května 2012 
od 13.00 do 15.00 hodin.

Zápis dětí
rychnovských
mateřských

škol

Noční bojovka na chodbách základní školy aneb po stopách zmizelých knížek
výstavních stolů. Noc strávená ve
škole byla pro děti velkým zážit-
kem plným legrace a napětí. 

ZZaa ZZŠŠ MMoozzaaiikkaa 
FFeeiicchhttiinnggeerroovváá 
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Žáci mi připravili životní zážitek

nn JJaakk VVááss nnaappaaddlloo ppřřiihhlláássiitt ssee ddoo ssoouuttěěžžee??
Tak to mě opravdu nenapadlo. Jeden žák z 8.C

se svojí maminkou slyšeli v rozhlase vyhlášení
dalšího ročníku Zlatého Ámose a zrodil se nápad.
Když Dan přišel do třídy, navrhl účast v soutěži.
Na internetu našli podmínky, vymysleli přihlášku
a sehnali potřebných 100 podpisů. Pak si přišli
pro můj podpis, že s přihláškou souhlasím. Nejpr-
ve jsem si myslela, že jde o nějaký žert, ale záhy
jsem pochopila, že to myslí opravdu vážně. 

nn VV ččeemm ssee ssoouuttěěžžíí aa jjaakkáá jjssoouu vvllaassttnněě pprraavviiddllaa
ssoouuttěěžžee??

Soutěž samotná má za cíl popularizovat učitel-
ské povolání a chce ukázat, že ve školách je plno
šikovných žáků a učitelů. Prochází se tu několika
koly. V základním musí žáci vymyslet takovou při-
hlášku, která osloví porotu, a ta pozve učitele do
regionálního kola. Tam jede učitel jako doprovod,
neboť 3 žáci mají připravit obhajobu svého peda-
goga. Byli jsme pozváni do Senátu. Ti moji osmá-
ci vycházeli z mého příjmení a "vařili" učitelskou
polívku z ingrediencí - vlastností, schopností uči-
telky. Vše vymysleli zcela sami, připravili rekvizity,
já se jen dobře bavila. Byli tak přesvědčiví, že
postoupili a získali navíc pochvalu za nejlepší
obhajobu. 

Ještě jsme si prohlédli budovu Valdštejnského
paláce a zpáteční cestou se prošli přes Karlův
most. Cestou ve vlaku jsme přemýšleli o tom, co
nás asi čeká dál.

Obdrželi jsme dopisy. Já byla pozvána na semi-
finále do Zrcadlových sálů v budově MŠMT a děti
měly za úkol vybavit mě 3 předměty, které k nám
patří a vyjadřují náš vztah. Vezla jsem si knihy
(učebnici F.M.Pelcla, žákovskou knížku, učitelský
notes, čtenářský deník, kuchařku M.D.Rettigové,
Bylo nás pět K. Poláčka, zpěvník J. Šlitra, album
fotografií apod.), kliku od třídy - pro štěstí a tričko
(vpředu fotografie celé třídy na srdci a vzadu
Linky bezpečí = telefonní čísla pro případ nouze).

Pak jsme ještě na místě měli složit skládanku
(skládala jsem harmoniku), vymyslet básničku s
danými slovy a vyplnit test dr. Cimického. V semi-
finále bylo přítomno celkem 14 učitelů z celé
republiky a atmosféra byla velmi soutěživá. Když
zaznělo moje jméno mezi postupujícími, nevěřila
jsem svým uším. Bylo to skutečně velké překva-
pení. Volala jsem žákům a ti byli nadšení. Já si
spíš uvědomovala časovou tíseň, v jaké se
nacházím. Ani zdaleka jsem si ale nedovedla
představit ten kolotoč, který se právě rozjížděl.

Další týden nastoupila do školy Česká školní
inspekce, takže na nějaké přípravy nebyl čas. O

říká paní učitelka Radka Polívková, finalistka soutěže Zlatý Ámos 2011/2012

víkendu jsme se s velkou částí 8.C sešli ve škole,
v sobotu jsme si rozdělili role, v neděli už všichni
uměli své texty zpaměti. V pondělí rychlá zkouš-
ka, a pak už jsme pilovali zvlášť, neboť jsme se
sešli až v pátek přímo na finále v Praze. Tam jsem
se měla představit nejprve já, pak přednést hlá-
šení do školního rozhlasu, že do školy přišel neče-
kaně na inspekci J. A. Komenský, následovala
společná improvizace všech šesti finalistů a
nakonec učitelé vystupovali se svými žáky. Naše
vystoupení se snažila reprezentovat Rychnov nad
Kněžnou. Vycházeli jsme z knihy Karla Poláčka
Bylo nás pět, jinak to ani nešlo, vždyť finále probí-
halo jen den po 120. výročí narození rychnovské-
ho rodáka (a bez několika dnů 420 let po naroze-
ní J.A.Komenského). Snažili jsme se ze všech sil
neudělat Rychnovu ostudu a důstojně reprezen-
tovat. To se nám určitě podařilo.

nn PPřřiipprraavvoovvaallaa jjssttee ssee nněějjaakk ssppeecciiáállnněě nnaa ssoouu--
ttěěžž??
Nebyl čas, vše se dělalo "za pochodu."

nn JJaakk ssoouuttěěžž ppřřiijjaallii žžááccii aa kkoolleeggoovvéé??
Žáci to všechno "způsobili" a soutěž brali smrtel-

ně vážně. S postupy do vyšších kol přibývalo příz-
nivců, a to byl samozřejmě "hnací motor". A kole-
gové? Já jsem o tom nikde nemluvila, takže o
těch počátečních kolech ani nikdo moc nevěděl.
Před samotným finále nám pomohla řada učitelů,
protože nápady docházely. Za sebe i za 8.C
musím poděkovat jmenovitě p.uč. Ivaně Frýzko-
vé, Evě Štréglové (Carmina), Stanislavě Brandej-
sové a Luďku Petrovi. 

Ráda bych ale využila této příležitosti a poděko-
vala všem, kdo nám vyjadřovali podporu. Měla
jsem velkou radost, že lidé pochopili, že ve finále
už nesoutěžíme jen za sebe, za naši školu, ale že
reprezentujeme Rychnov, rychnovské školy a uči-
tele. Tolik lidí posílalo smsky nebo mě zastavova-
li na ulici a přáli hodně štěstí! Velice si toho vážím
a děkuji. I když jsme vítěznou korunu domů nepři-
vezli, necítíme se být poraženými, zvítězili jsme
společně sami nad sebou a reprezentovali jsme
se ctí. Žáci mi připravili životní zážitek. 
Teď nás čeká ještě malá odměna v podobě jed-

nodenního zájezdu do Prahy, a pak rychle zpátky
do lavic, protože to letošní vysvědčení si budou již
příští rok psát na přihlášky na střední školy.

MMiirroossllaavv HHooffmmaannnn

Pozn. Vítězem 19. ročníku Zlatého Ámose se stal
Michal Mikláš z Gymnázia a Jazykové školy s prá-
vem státní jazykové zkoušky Zlín.

FFiinnáálloovváá pprreezzeennttaaccee nnaa OOllššaannccee -- kkrraammáářřsskkáá ppíísseeňň 

ZZllaattýý ÁÁmmooss,, ppooppuulláárrnníí aannkkeettaa oo nneejjoobbllííbbeenněějjššííhhoo uuččiitteellee ČČeesskkéé rreeppuubblliikkyy vvyyhhllaaššoovvaannáá oobbččaannsskkýýmm ssddrruužžeenníí KKlluubb
DDoommiinnoo aa DDěěttsskkoouu ttiisskkoovvoouu aaggeennttuurroouu.. VV lleettooššnníímm ššeessttiiččlleennnnéémm ffiinnáállee 1199.. rrooččnnííkkuu nneecchhyybběěllaa aannii RRaaddkkaa PPoollíívvkkoovváá
ssee žžáákkyy 88..CC ZZáákkllaaddnníí šškkoollyy MMaassaarryykkoovvaa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu.. SSppoolleeččnněě úússppěěllii vv rreeggiioonnáállnníímm ii sseemmiiffiinnáálloovvéémm kkoollee,,
ppřřeessttoožžee nnaakkoonneecc vvííttěězznnoouu kkoorruunnuu ddoommůů nneeppřřiivveezzllii,, oobbssttáállii ssee ccttíí aa úúččaasstt vv ssoouuttěěžžii ssii ppoořřááddnněě uužžiillii...... 

PPřřiijjeettíí nnaa HHrraadděě uu LLíívviiee KKllaauussoovvéé

FFiinnáálloovvéé vvyyssttoouuppeenníí nnaa ttéémmaa BByylloo nnááss ppěětt

PPaanníí uuččiitteellkkuu ppooddppoorroovvaallaa cceelláá ttřřííddaa
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Raroh Anežka s výrem Kubou na dosah ruky
ÚÚSSPPĚĚCCHHYY ŹŹÁÁKKŮŮ

Na naší škole řada žáků dosáhla vynikajicích výsledků v sou-
těžích. Na konci března zpívala Alena Holancová ze 7. A v
národním kole soutěže Karlovarský skřivánek. Nezískala sice
žádné ocenění, přesto vzorně reprezentovala školu a už účast
mezi nejlepšími zpěváky je velikým úspěchem.

Pavla Limmlová ze 7. A se věnuje recitaci. Získala Rychnov-
ský zvoneček a zvítězila v okresním kole soutěže Dětská

scéna. Postoupila do kraj-
ského kola soutěže, které
se bude konat v Hradci Krá-
lové.

Žáci 8. A tradičně úspěš-
ně řeší matematické úlohy.
V okresním kole Matema-
tické olympiády zvítězil
Michal Preclík (na snímku)
a  3. místo získala Michae-
la Preclíková (nejsou souro-
zenci). 
Všem gratulujeme a přeje-

me hodně úspěchů v dal-
ších soutěžích.

--PPoo--

ZŠ MASARYKOVA

Komu z nás se poštěstí sedět ve třídě
kousínek od výra nebo raroha. My to štěs-
tí měli díky Zuzce a Petrovi z Lesů České
republiky. Nejprve jsme se dozvěděli, kdo
vlastně lesník vůbec je, jaká je náplň jeho
práce, jak lesu a jeho běhu života pomáhá.
Zuzka nám vyprávěla o stromech - od
jejich semínka až po stoleté dospělé stro-
my, Petr nás pak uchvátil poutavým poví-

dáním o dravcích a hlavně těch, které jsme
měli doslova na dosah ruky. Nakonec jsme
si všichni, kdo jsme chtěli, mohli na ruce
podržet raroha Anežku a s výrem Kubou
jsme se dokonce vyfotili. 

Byl to moc prima zážitek a my slibujeme,
že v lese už nikdy nebudeme křičet, když o
lese a jeho chráněncích víme teď tolik.

RRJJ

TTEERREEZZAA MMEENNTTZZIIKKOOVVÁÁ ÚÚSSPPĚĚŠŠNNÁÁ 
VV MMAATTEEMMAATTIICCKKÉÉ OOLLYYMMPPIIÁÁDDĚĚ

Jako každý rok i letos mohli žáci soutěžit v
Matematické olympiádě. Tato soutěž je opravdu
náročná a přihlášených nikdy není mnoho. Škol-
ního kola se v kategorii Z7 zúčastnili tři žáci ze
7.B - Jakub Veselý, Aleš Nosál a Tereza Mentziko-
vá. Terezce se podařilo úspěšně vyřešit všechny
úlohy a zajistila si tak postup do okresního kola,
které se konalo 11. dubna. Tam podala skvělý
výkon a získala 2. místo. 

Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy!
MMggrr.. ZZddeennkkaa MMaattěějjkkoovváá

ÚÚSSPPĚĚCCHHYY ŽŽÁÁKKŮŮ VV KKLLOOKKAANNOOVVII
KLOKAN je mezinárodní matematická soutěž pro
žáky základních a středních škol. Pochází z Aust-
rálie a má podobu testu. V roce 2011 se jí účast-
nilo 6 miliónů soutěžících  ze 46 zemí Evropy, Asie
a Ameriky. V ČR tuto soutěž organizuje Univerzita
Palackého v Olomouci.

Naše škola se letos zúčastnila v kategorii Benja-
mín (žáci 6. a 7.r.) a kategorii Kadet (žáci 8. a 9.r.).
V pátek 16. března zasedli žáci ke 24 úlohám.
Jejich správné řešení, mezi pěti nabídnutými, měli

poznat a označit během 60 minut. 
Po vyhodnocení mají žáci možnost porovnat svůj

výkon nejen se spolužáky ve škole, ale také s
účastníky soutěže v okrese, kraji a republice.
Okresní, krajské i republikové vyhodnocení probí-
há na základě výsledků z 16. března. Nikdo již do
okresního, krajského ani republikového kola
nikam nemusí. Jen statistiky jsou postupně zpra-
covány.
V okrese Rychnov nad Kněžnou bojovalo v kate-

gorii Benjamín 472 soutěžících a v kategorii
Kadet 397. Michal Drašnar ze 7. A skončil na 8.

místě v okrese, na 9. místě Dominik Švec ze 7.A,
Aleš Nosál ze 7.B se dělil o 11. - 13. místo. Se zisky
bodů 82, 80 a 77 tak naše trojice obstála i v kon-
kurenci studentů z rychnovského gymnázia (nej-
lepší  gymnazisté dostali 98, 89 a 84 bodů ). 

Justýna Ehlová 77b., Jakub Mentzik 63b. a
Lenka Zítková 60b. -  všichni jsou žáky 9.C. Jejich
konkurenční špice na rychnovském gymnáziu zís-
kala 79, 67 a 58 bodů. Justýna se svým výkonem
dělí o 2.- 4.místo v okrese. Jakub obsadil 9.místo,
Lenka 20. - 21. místo. Blahopřejeme.

MMggrr.. OOllggaa HHoolláá

VV BBAAZZÉÉNNUU SSEE NNÁÁMM DDAAŘŘIILLOO
V dubnu proběhlo čtvrté, poslední kolo Okres-

ní školní ligy. V konkurenci 500 žáků z 8 škol si
naši žáci vedli výborně ve všech kategoriích a
celkově obsadili 2. místo za vítěznou ZŠ Fr.
Kupky z Dobrušky. Součástí posledního kola byl
i Závod patronů. Čtyřčlenná družstva dospělých
složená ze dvou učitelů a dvou patronů školní
ligy bojovala na stejné, tedy 50 metrové trati,
jako žáci. Za naši školu předvedli své plavecké
umění učitelé Mgr. Martina Prouzová a Mgr.
Zdeněk Paleček doplnění patrony školy, místo-
starostkou Rychnova Ing. Michaelou Zimovou a
J.A. Dostálkem z Orlického týdeníku. Kvarteto
bojovalo po vzoru dětí, nenašlo přemožitele a
pro žáky i učitele vyhrálo obří dort.             mmaann

2. místo v okresním kole olympiády 
ZŠ JAVORNICKÁ
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1166.. rrooččnnííkk PPoohháárruu mmllaaddýýcchh
nnaadděějjíí vv kkuužžeellkkáácchh sskkoonnččiill ffiinnáá--
lloovvýýmm ttuurrnnaajjeemm 33.. dduubbnnaa vv OOlloo--
mmoouuccii.. JJiižž ssaammoottnnáá úúččaasstt vv ttuurr--
nnaajjii,, kkddee ssee sscchháázzíí ttěěcchh 1166 nneejj--
úússppěěššnněějjššíícchh hhrrááččůů aa hhrrááččeekk zz
cceellééhhoo 66 ddííllnnééhhoo ppoohháárruu,, jjee vveell--
kkýýmm úússppěěcchheemm aa zzáážžiittkkeemm..
ZZaappllnněěnnéé hhlleeddiiššttěě oolloommoouucckkéé
kkuužžeellnnyy sslleeddoovvaalloo vvyynniikkaajjííccíí
vvýýkkoonnyy aa hhrrááččii SSttaarrttuu RRyycchhnnoovv
nnaadd KKnněěžžnnoouu vvýýrraazznněě pprroommlluuvvii--
llii ddoo cceellkkoovvýýcchh vvýýsslleeddkkůů!! 

V kategorii mladších žáků
totiž stálo na stupních vítězů
kompletní trio rychnovských
nadějí. Z vítězství se radoval
David Urbánek, před Matějem
Stančíkem a Danem Abelem
(všichni Start Rychnov). David
Urbánek tímto vítězstvím potvr-
dil i celkové prvenství v poháru.
Danu Abelovi patří konečná 8.
příčka a Matěj Stančík si polep-

šil na celkové 11. místo.
RRaaddoosstt nneesskkrrýývvaall aannii ddlloouu--

hhoolleettýý rryycchhnnoovvsskkýý ttrreennéérr
MMiirroossllaavv FFrryyddrryycchh:: "Kluci
hráli celou sezónu dobře,
kromě vítězství v Olomouci
obsadili všechna tři první
místa také na turnaji v
Rýmařově a doma v rych-
novské kuželně. Je to popr-
vé za 16 let konání Poháru
mladých nadějí, co máme
zásluhou Davida Urbánka
celkového vítěze. Uvidíme,
jak se klukům bude dál
dařit, ale je to dobrá parta
včetně rodičů, tak věřím, že
dál výkonnostně  porostou.
Již letos je čeká přechod z
mladších žáků do starších,
což samo o sobě není jed-
noduché. Potřebují vydržet a
nepolevit!"

MMiirroossllaavv HHooffmmaannnn

Rychnovské trio ovládlo Olomouc
Poprvé za 16 let slavíme vítězství v Poháru mladých nadějí

ÚÚssppěěššnnáá vvýýpprraavvaa ppřřeedd kkuužžeellnnoouu vv OOlloommoouu--
ccii.. ZZlleevvaa nnaahhoořřee DDaann AAbbeell,, DDaavviidd UUrrbbáánneekk,,
MMaattěějj SSttaannččííkk aa ttrreennéérr MMiirroossllaavv FFrryyddrryycchh..      

KKVVĚĚTTEENN 22001122

n 1177..33.. - ZZUUMMBBAATTHHOONN
Michal Němeček a jeho hosté

9.00 - 12.00 hod. BR SPORT CENTRUM

n 1199..55.. - BBIIKKEEMMAARRAATTHHOONN
veřejný závod horských kol, 5.ročník
závodu se uskuteční na letišti v Ústí nad
Orlicí. Bližší info: www.bikemarathon.cz,
nebo na tel.: 603 526 307.

n 33..66.. - TTUURRNNAAJJ RRAAKKEETTOOVVÝÝCCHH 
SSPPOORRTTŮŮ OOPPĚĚTT VV RRYYCCHHNNOOVVĚĚ !!

2. racketlonový turnaj, který se uskuteč-
ní v rámci Czech Open 2012. Jedná se
o čtyřboj v raketových sportech (stolní
tenis, badminton, squash a tenis). Tur-
naj je určen všem nadšencům uvede-
ných  sportů. Přihlaste se nejpozději do
27.5.2012 na e-mail 
lenka.zemankova@brsportcentrum.cz. 

BR Sport Centrum
informce: www.brsportcentrum.cz

n ffoottbbaall,, KKPP mmuužžůů
6.5., 17.00 Rychnov - Police n. M. 
20.5., 17.00 Rychnov - Týniště n. O.

n ffoottbbaall, VVýýcchhooddooččeess.. ppřřeebboorr ddoorroossttuu
6.5. , 14.00 Rychnov - Mor. Třebová 
20.5. 14.00 Rychnov - Nové Město n. M. 

kalendář akcí 
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RRyycchhnnoovvsskkýý bbaasskkeettbbaall ppoo ddlloouu--
hhýýcchh lleetteecchh ppůůssttuu ooppěětt zzaažžíívváá ookkaa--
mmžžiikkyy,, kktteerréé bbyy uurrččiittěě kkrroonniikkáářř
ooddddíílluu VVááccllaavv FFeelliixx,, nneemměěll ooppoommee--
nnoouutt zzaannéésstt ddoo aannáállůů..

Po tvrdé tříleté přípravě, která
bohužel několik adeptů tohoto
krásného sportu odradila od
pokračování v kariéře, vstoupil tým
nejmladších minižáků konečně v
říjnu 2011 do mistrovské soutěže.
Bez jakýchkoliv přípravných utkání
na úvod zdolal jasným rozdílem
rezervní tým Studánky Pardubice.
Tyto úvodní skvěle zvládnuté
zápasy zřejmě shodily z týmu
předstartovní nervozitu, protože
pak následovala parádní sezona,
jejímž nesporným vyvrcholením
bylo utkání s BK Pardubice. Rep-
rezentanti rychnovského oddílu
dokázali na hřišti největší mláde-
žnické velmoci v České republice
vyhrát rozdílem 40 bodů(!), což
nepamatuji, že by se během
mého čtyřicetiletého zájmu o bas-
ketbal někdy družstvu z našeho
malého města povedlo. Díky této
výhře jsme vyhráli svoji skupinu a
v semifinále nastoupili proti velmi
silnému týmu Chocně. Kdo viděl
příchod choceňských hráčů na

kolbiště, ten musel konstatovat,
že to bude pěkná nakládačka,
jelikož na straně soupeře byla
neuvěřitelná výšková převaha. Ale
i tuto sérii kluci zvládli, dokonce
byli o třídu lepší. Takto jsme se
dostali do samotného finále kraj-
ského přeboru proti dívkám ze
Sokola Hradec Králové a Studán-
ky Pardubice. Bohužel se na nás
podepsala nepřízeň osudu, proto-
že den před utkáními dostal nej-
lepší střelec týmu, Ondřej Hanzlík,
neštovice. Ale i tak určitě hráči
svému oddílu ostudu neudělali,
zvláště pak v utkání s Hradcem
Králové. 

NNÁÁBBOORR RROOČČNNÍÍKKŮŮ 22000033,, 22000044
Povzbuzeni tímto nebývalým úspě-

chem jsme se rozhodli navázat na
snahu kluků ročníku 2001-2002 o
pozvednutí úrovně v kdysi výbor-
ném  oddílu basketbalu vypsáním
náboru pro ročníky 2003-2004.
ZZáájjeemmccii nneecchhťť ssee ddoossttaavvíí vvee ččttvvrrtteekk
33..55..22001122 vv 1166 hhooddiinn ddoo ttěěllooccvviiččnnyy
ZZŠŠ JJaavvoorrnniicckkáá (boty do haly a cvi-
čební úbor s sebou). Pokud bude
dostatek zájemců, tak ještě před
prázdninami bychom asi jeden
měsíc trénovali. Tyto ročníky začína-
jí mistrovskou sezonu na podzim v
roce 2013. ZZddeenněěkk HHaannzzllííkk 

wwwwww..bbaasskkeettrrkk..wweebbnnooddee..cczz

Lze Pardubice porazit o 40 bodů ? ANO !

Aktuality z rychnovského bazénu 

V dubnu skončila saunařská sezó-
na. Vzhledem k velké oblibě jsme se
však rozhodli ponechat pro zájemce
saunu 4 dny v týdnu i přes léto.

PPRROOVVOOZZNNÍÍ DDOOBBAA SSAAUUNNYY  
vv oobbddoobbíí kkvvěětteenn -- ssrrppeenn
středa 13:00 - 20:30  společná
pátek 13:00 - 20:30  společná
sobota 13:00 - 20:30  společná
neděle 13:00 - 20:30  společná

n V květnu postupně končí výuka
plavecké školy DORKA, což přináší
příjemné změny v provozní době.
Ve dnech 1.5., 7.5., 8.5. a 21.-
30.5.2012 bude otevřeno již od
10 hodin. Navíc ve státní svátky (1.
a 8.5.2012) bude rovněž v provo-
zu sauna od 10 hodin (společná).

RROODDIINNNNÉÉ PPAASSYY JJIIŽŽ FFUUNNGGUUJJÍÍ
S radostí oznamujeme, že

nově je možné využívat při platbě
za služby slev na Rodinné pasy. A
to 10% na základní vstupné a
10% bonus při dobíjení na per-
manentku v hodnotě 1000 Kč a
vyšší. 

TTěěššíímmee ssee nnaa VVaaššii nnáávvššttěěvvuu..

VV KKVVĚĚTTNNUU PPRROO VVÁÁSS PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE::
n 11.. aa 88.. 55.. 22001122 Státní svátek -
otevřeno pro veřejnost již od 10
hodin, sauna společná, kondiční
plavání zrušeno 
n 1111.. 55.. 22001122 Plavecko-běžecký
pohár - soutěž pro školy v plavání
pod záštitou R-TEAM  a města Rych-
nov nad Kněžnou
n 2200.. 55.. 22001122 poslední Aquazum-
ba (akci obnovíme opět v září)
n 2233.. 55.. 22001122 sportovní den ZŠ

Dobruška - pro veřejnost otevřeno
od 13 hodin
n 2255.. 55.. 22001122 poslední Nahaté
koupání (akci obnovíme opět v září)
n 11.. 66.. 22001122 Připravujeme akci na
dětský den
n 44.. -- 1177.. 66.. 22001122 PLÁNOVANÁ
ODSTÁVKA PROVOZU - pro veřejnost
zavřeno      
OOKKRREESSNNÍÍ ŠŠKKOOLLNNÍÍ LLIIGGAA SSKKOONNČČIILLAA

V úterý 17.
dubna 2012
p r o b ě h l o
poslední kolo
Okresní školní
ligy s VZP ČR O
putovní pohár
ředitele plaveckého bazénu. 

Během celého roku se postupně
utkalo přes 500 žáků z 8 škol. S
výrazným náskokem si pohár a
poukaz na pobyt v bazénu odvezla

Do bazénu již i na rodinné pasy

BBRR SSPPOORRTT CCEENNTTRRUUMM

představuje

LLEETTNNÍÍ CCEENNÍÍKK 
platný od 1166..44..22001122

Tenisový  kurt venkovní 110000,,----KKčč//hhoodd..   
Tenisový  kurt vnitřní 114400,,---- KKčč//hhoodd..
Squash               116600,,---- KKčč//hhoodd..
Badmintonový kurt   114400,,---- KKčč//hhoodd..

Rozšíření  komerčních hodin 
pro badminton:
Po 8 - 19 hod., Út a St 8 - 22 hod.,
Čt 8 - 16 hod., Pá- Ne 8 - 22 hod.

Informace o slevových permanent-
kách, rezervačním systému   a  dal-
ších aktivitách  získáte na našem
webu:www.brsportcentrum.cz, na
tel. č. 494 620 249 nebo přímo v
BR  Sportu  na recepci.

TTěěššíímmee ssee nnaa VVaaššii nnáávvššttěěvvuu!!

BBŘŘIIŠŠNNÍÍ TTAANNCCEE
NOVĚ OTEVŘENÝ KURZ 

PRO ZAČÁTEČNICE ZAČÍNÁ 

VV NNEEDDĚĚLLII 1133.. KKVVĚĚTTNNAA.. 
Cvičí se od 18.30 hod. v sále

Carminy, ul. Komenského 1579,
Rychnov nad Kněžnou - zkušeb-
ní hodina zdarma. Pak následně
každou neděli do konce června

tj.6 lekcí - 480,-Kč. 
KKoonnttaakktt::  

777777 330066 223366 
wwwwww..hhaarrmmoonniieeZZiivvoottaa..wwzz..cczz

Další z historických okamžiků rychnovského basketbalu

ÚÚSSPPĚĚŠŠNNÍÍ MMIINNIIŽŽÁÁCCII SSPPAARRTTAAKKUU.. BBaasskkeettbbaall mmáá vv RRyycchhnnoovvěě vveellkkoouu ttrraaddiiccii..
PPoo oobbddoobbíí ppůůssttuu rroossttee ddaallššíí nnaadděějjnnáá ggeenneerraaccee..                          Foto: BKRK

ZŠ Fr. Kupky z Dobrušky. 
Srdečně gratulujeme a těšíme se na
příští ročník.
KKoonneeččnnéé ppoořřaaddíí šškkooll ppoo 44 kkoolleecchh::
1. ZŠ Františka Kupky, Dobruška, 124
bodů, 2. ZŠ Javornická, Rychnov,  88
bodů, 3. ZŠ Gutha Jarkovského, Koste-
lec nad Orlicí, 79 bodů, 4. ZŠ Masaryko-
va, Rychnov nad Kněžnou, 72 bodů, 5.
Gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov nad
Kněžnou, 49 bodů, 6. ZŠ Vamberk, 31
bodů.

vvííccee nnaa wwwwww..bbaazzeennrrkk..cczz

PPoosslleeddnníímm kkoolleemm sskkoonnččiillaa 1177.. dduubbnnaa
OOkkrreessnníí šškkoollnníí lliiggaa vv ppllaavváánníí..                   

Foto: Jan Dušek, www.irychnov.cz



nRRMM ssoouuhhllaassíí se zapůjčením obrazů Josefa Šlitra dle před-
loženého seznamu Muzea a galerie Orlických hor v Rychno-
vě nad Kněžnou, Rychnov n. Kn. na výstavu Zapomínaní
malíři Orlických hor  v termínu 26.4.-17.6.2012 a ukládá
vedoucí odboru školství kultury, mládeže a tělovýchovy zaji-
stit zapůjčení včetně dokladů o zapůjčení a navrácení obra-
zů na jejich původní místo po skončení výstavy.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek vyhlášení výsledků výběrového
řízení na akci "Projektová dokumentace na chodník a zvý-
šenou křižovatkovou plochu v ulici Komenského v Rychno-
vě nad Kněžnou" vítězem výběrového řízení firmu OPTIMA
s.r.o., Projektová, inženýrská a stavební činnost, Žižkova
738, Vysoké Mýto a pověřuje starostu města podpisem
smlouvy s vítězem výběrového řízení. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek  na akci "Prováděcí projektová
dokumentace na opravu ZŠ Kolowratská, Kolowratská č.p.
485, Rychnov n. Kn." vítězem výběrového řízení firmu Jaro-
slav Vondřejc, Sokolovna 365, Nové Město nad Metují a
pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vítězem
výběrového řízení.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana L.S., bytem Kvasiny o pro-
nájem části p.p.č. 107/1 v   k.ú. Jámy u Rychnova n. Kn. a
ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova n. Kn. pronajmout část p.p.č. 107/1, dle geometric-
kého plánu č. 130-2/2012 označenou jako nově vytvořená
p.p.č. 107/5 o výměře 16 m2 v k.ú. Jámy u Rychnova n. Kn. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku k nájemní smlouvě ze
dne 14.3.2011, uzavřené mezi paní M.D., bytem Rychnov
n. Kn., panem J.J., bytem Rychnov n. Kn. a panem I.K.,
bytem Rychnov n. Kn., jako pronajímateli a městem Rych-
nov nad Kněžnou jako nájemcem, kterým dojde ke změně
čísla účtu pronajímatele pana I.K.  
n RRMM uukkllááddáá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr
města Rychnova n. Kn. prodat p.p.č. 2417/352 v k.ú. Rych-
nov n. Kn. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee Dohodu o ukončení nájemní smlouvy  č.
6/2009 ze dne 27.3.2009 s nájemcem panem J.U., bytem
Rychnov n. Kn. na nebytové prostory v I. NP domu čp. 2 na
p.p.č. 1754 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul., míst-
nost č. 108 o výměře 100,55 m2 a místnost č. 110 o výmě-
ře 36,29 m2 k 30.4.2012 a ukládá odboru správy nemovi-
tostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout
nebytové prostory v I. NP budovy čp. 2 na  p.p.č. 1754 v
obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,  Jiráskova ul.,  místnost č. 108
o výměře 100,55 m2 a místnost č. 110 o výměře 36,29 m2.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. Dohodu o ukončení nájemní smlouvy  č. 22/2010 ze
dne 10.9.2010 s nájemcem paní L.N., bytem Lukavice na
nebytové prostory v I. NP domu čp. 2 na p.p.č. 1754 v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul., místnost č. 111 o výmě-
ře 22,76 m2, místnost č. 112 o výměře 19,37 m2, místnost
č. 113 o výměře 19,37 m2, místnost č. 114 o výměře 10,35
m2, místnost č. 117 o výměře 29,15 m2 a místnost č. 115
o výměře 18,65 m2 k 31.3.2012.
22.. nájem nebytových prostor v čp. 2 na p.p.č. 1754 v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn., Jiráskova ul.,  Rychnov n. Kn., I. NP,
místnost č. 111 o výměře 22,76 m2, místnost č. 112 o
výměře 19,37 m2, místnost č. 113 o výměře 19,37 m2

panu V.M., bytem Rychnov n. Kn. za těchto podmínek:
počátek nájmu 1.4.2012,  nájem na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou,  výše nájmu -  celkem     61,5 m2

- 520,-- Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu, +  služ-
by,  účel nájmu - prodejna nábytku.

n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. na základě doporučení Komise sociální ze dne
5.12.2011 a v souladu s "Pravidly pro uzavírání nájemních
smluv na byty v DPS  Rychnov nad Kněžnou"  uzavření
nájemní smlouvy:
1. na byt č. 320 o vel. 0+1 v čp. 1595, ul. Na Drahách,
Rychnov n. Kn. s paní M.N., bytem Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
2. na byt č. 4 o vel. 0+1 v čp. 834, ul. Na Drahách, Rychnov
n. Kn. s paní C.B., bytem Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.

22.. na základě doporučení Správní rady Sociálních služeb
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. ze dne 14.3.2012 uza-
vření nájemní smlouvy na byt č. 230 o vel. 0+1 v čp. 831,
ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. se Sociálními službami
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se sídlem Na Drahách
1595, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu neurčitou.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí nabídky na výpůjčku nebytových
prostor v budově čp. 1492, ul. Panská, Rychnov n. Kn.
paní Marcely Tancošové, Rychnov n. Kn. a společnosti Hel-
pion, o.p.s., se sídlem Poláčkovo náměstí 85, Rychnov n.
Kn. a  schvaluje výpůjčku  nebytových prostor v budově čp.
1492 na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., ul. Pan-
ská, o celkové  výměře 53,88 m2, veřejné WC ve Společen-
ském centru (101 chodba o výměře 10,99 m2, 102 míst-
nost pro obsluhu o výměře 7,7 m2, 103 úklidová komora
o výměře 1,02 m2, 104 WC tělesně postižení o výměře
3,15 m2, 105 WC ženy o výměře 11,94 m2, 105a WC obs-
luha 1,91 m2, 106 WC muži o výměře 9,77 m2, 107 piso-
áry o výměře 7,40 m2), pro obsluhu a úklid veřejného WC
společnosti Helpion, o.p.s., se sídlem Poláčkovo náměstí
85, Rychnov n. Kn. za těchto podmínek: Počátek výpůjčky
1.4.2012. Výpůjčka  na dobu neurčitou s 3 měsíční výpo-
vědní lhůtou.  Zajištění provozní doby -  Pondělí 9:00 -
18:00 hod.,  Úterý - Pátek  7:30 - 18:00 hod.,  Sobota 7:30
- 13:30 hod. Výše poplatku za použití zařízení  5,-- Kč. Tržby
budou ponechány výpůjčiteli a budou použity na financo-
vání neziskových aktivit. Půjčitel se zavazuje hradit nákla-
dy na opravy a  na služby spojené s provozem veřejného
WC (teplo, elektrickou energii, vodné, stočné, srážkové
vody,  svoz odpadu), dále zajišťovat revize elektro,  požární
ochranu, hasicí přístroje. Půjčitel bude hradit a dodávat
úklidové a hygienické potřeby.
n RRMM sscchhvvaalluujjee pronájem   budovy  čp. 671 na p.p.č. 982
a p.p.č. 982 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (budova kina bez
bytu, nebytového prostoru kosmetiky a skladu v II. NP)
panu J.P., Rychnov n. Kn. dne 14.4.2012 za těchto podmí-
nek: nájem ve výši 100,-- Kč + DPH v platné výši,  + služby,
úprava jeviště v dohodnutém rozsahu bude provedena na
náklady nájemce, účel nájmu - koncert.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost o schválení návrhu Smlouvy
o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu nemovitosti
(vodovodu pro výstavbu RD lokalita Sibiř v Rychnově n. Kn.)
spojené se smlouvou o zřízení věcného břemene podanou
panem H.L., Doudleby n. Orlicí a souhlasí s uzavřením
Smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu nemo-
vitosti - vodovodu pro výstavbu RD lokalita Sibiř v Rychnově
n. Kn.  od stavebníků (investorů) vodovodu. Podmínkou pře-
vzetí vodovodu bude kompletní dokončení stavby ZTV pro
RD lokalita Sibiř (vodovod, kanalizace, vozovka), dle Soubo-
ru podmínek pro převzetí ZTV do správy a vlastnictví Města
Rychnov nad Kněžnou schválených usnesením Rady
města č. 438/11 ze dne 22.8.2011, včetně dořešení
majetkoprávních vztahů k silničnímu pozemku budoucí
komunikace. Tyto podmínky budou zapracovány do Smlou-
vy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu nemovitosti.

Smlouva o zřízení věcného břemene pozbývá významu.  
n RRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančního příspěvku ve výši
6.000,-- Kč Sdružení osvobozených politických vězňů a
pozůstalých, historická skupina Osvětim, Legerova 22,
Praha 2 na realizaci putovní výstavy "Místa utrpení, smrti a
hrdinství" v VIII-IX/2012 v Rychnově n. Kn. 
n RRMM jjmmeennuujjee kkoommiissii pro otevírání obálek a pro posou-
zení a hodnocení nabídek v rámci akce "Územní plán
Rychnov nad Kněžnou" ve složení:  členové - Ing. Jan Sko-
řepa (náhradník Ing. Michaela Zimová), Mgr. Jana Drej-
slová (náhradník Mgr. Zdeněk Žabokrtský), Ing. Pavlína
Ciranová (náhradník Ing. Jiří Brandejs), Ing. Josef Filipi
(náhradník Ing. Ladislav Pyskatý), pan Zdeněk Brandejs
(náhradník Mgr. Jan Zemen), tajemník komise - RNDr.
Tomáš Kytlík.
n RRMM rroozzhhooddllaa,, že vzhled altánů (1-2 přístřešky + 1 typu
"hříbek") pro umístění v lese Včelný bude společností
MATRIX a.s., Třebešov předloženo Radě města ke schvále-
ní.  Umístění altánů v lese Včelný navrhne jednatel společ-
nosti Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
n RRMM sscchhvvaalluujjee zzpprraaccoovváánníí ssttuuddiiee na velkoodběr elektric-
ké energie pro objekty Základní škola Masarykova (pavi-
lon), Rychnov n. Kn., Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n.
Kn., Školní jídelna RK, p.o., Rychnov n. Kn., výměníková sta-
nice tepla a Plavecký bazén RK, p.o., Rychnov n. Kn. v ceně
do 20.000,-- Kč jako podklad pro výběrové řízení.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá         IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí oznámení ředitele Základní školy
Masarykova 563, Rychnov n. Kn. o vyhlášení ředitelského
volna školy dne 30.4.2012.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí oznámení ředitelky Základní školy a
mateřské školy Roveň 60, Rychnov n. Kn.  o vyhlášení ředi-
telského volna školy ve dnech 30.4.2012 a 7.5.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uuzzaavvřřeenníí DDooddaattkkuu k nájemní smlouvě ze
dne 28.2.2012, uzavřené mezi městem Rychnov nad
Kněžnou jako pronajímatelem a společností MATRIX a.s.,
Třebešov čp.1 jako nájemcem, na pronájem části p.p.č.
2273/6 - ostatní plocha (sportoviště) v k.ú. Rychnov n. Kn.
za účelem provozování víceúčelového sportovního hřiště
včetně zázemí, který bude obsahovat: souhlas pronajíma-
tele s dalším podnajímáním předmětu nájmu a souhlas
pronajímatele k tomu, aby nájemce o jím hrazeném tech-
nickém zhodnocení předmětu nájmu účtoval, vedl ho ve
své účetní evidenci a prováděl jeho odepisování dle plat-
ných právních předpisů.
n RRMM sscchhvvaalluujjee pprroonnáájjeemm::
11.. části p.p.č. 5276 o výměře  cca 1.230 m2 v k.ú. Rychnov
n. Kn. manželům  S. a Z.N., bytem Rychnov n. Kn. jako
zahradu, nájemné ve výši 1,-- Kč/m2/rok + každoroční
valorizace.
22.. p.p.č. 5275 o výměře 197 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. man-
želům  F. a H.R., bytem Rychnov n. Kn. jako zahradu, nájem-
né ve výši  1,-- Kč/m2/rok + každoroční valorizace.
33.. p.p.č. 2741/14 o výměře 397 m2, p.p.č. 2741/15 o
výměře 145 m2, p.p.č. 5274 o výměře 226 m2, stavby bez
čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/29, p.p.č. 2741/29 o výmě-
ře 24 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. manželům L. a N.B.,
bytem Rychnov n. Kn. jako zahradu a hospodářské příslu-
šenství. Nájemné: pro p.p.č. 2741/14, p.p.č. 2741/15,
p.p.č. 2741/29 ve výši 12,50 Kč/m2/rok, pro p.p.č. 5274
ve výši 1,-- Kč/m2/rok, pro stavbu bez čp. - jiná stavba na
p.p.č. 2741/29 ve výši 500,-- Kč/rok. Nájemné bude každo-
ročně valorizováno.

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2266..33.. 22001122
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VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1100..44.. 22001122
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44.. p.p.č. 2741/1 o výměře 360 m2, p.p.č. 2741/16 o
výměře 137 m2, p.p.č. 5273 o výměře 218 m2, stavby
bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/30, p.p.č. 2741/30 o
výměře 24 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. manželům P. a
E.M., bytem Rychnov n. Kn. jako zahradu a hospodářské
příslušenství. Nájemné: pro p.p.č. 2741/1, p.p.č.
2741/16, p.p.č. 2741/30 ve výši 12,50 Kč/m2/rok, pro
p.p.č. 5273 ve výši 1,-- Kč/m2/rok, pro stavbu bez čp. -
jiná stavba na p.p.č. 2741/30 ve výši 500,-- Kč/rok.
Nájemné bude každoročně valorizováno.
55.. p.p.č. 5272 o výměře 247 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn.
paní A.Š., bytem Rychnov n. Kn. jako zahradu, nájemné
ve výši 1,--  Kč/m2/rok + každoroční valorizace.
66.. p.p.č. 5270 o výměře 232 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn.
manželům M. a L.P., bytem Rychnov n. Kn. jako zahradu,
nájemné ve výši 1,-- Kč/m2/rok + každoroční valorizace.
77.. p.p.č. 2741/23 o výměře 431 m2, p.p.č. 2741/24 o
výměře 81 m2, části p.p.č. 5269 o výměře cca 740 m2,
stavby bez čp. - jiná stavba na p.p.č. 2741/34 a p.p.č.
2741/34 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. panu
O.N., bytem Malá Čermná, Čermná nad Orlicí jako zahra-
du a hospodářské příslušenství. Nájemné: pro p.p.č.
2741/23, p.p.č. 2741/24, p.p.č. 2741/34 ve výši 12,50
Kč/m2/rok, pro pronajímanou část p.p.č. 5269 ve výši
1,-- Kč/m2/rok, pro stavbu bez čp. - jiná    stavba   na
p.p.č.  2741/34 ve výši 500,-- Kč/rok. Nájemné bude
každoročně valorizováno.
Nájemní poměr bude na dobu neurčitou, výpovědní
lhůta 3 měsíce. Nájemci si mohou předmět nájmu oplo-
tit plotem bez podezdívky, který v případě ukončení
nájemního poměru na své náklady odstraní.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí informaci Sboru dobrovolných
hasičů Dlouhá Ves, že si umístí překážky na atletické
dráze fotbalového stadionu v Rychnově n. Kn. v období
duben - říjen 2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee výpověď nájemní smlouvy ze dne
26.6.2009 na nebytové prostory nacházející se v II. NP
budovy čp. 67 v  k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. o výměře
25,15 m2 za účelem provozování kadeřnictví a holičství,
paní E.K., bytem Rychnov n. Kn., Dlouhá Ves.
n RRMM sscchhvvaalluujjee vvýýppůůjjččkkuu nebytových prostor v budově
čp.  39 na p.p.č. 120/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,   ul.
Komenského,  Rychnov n. Kn.,  nacházejících se v I. NP
o celkové výměře 28 m2 občanskému sdružení KALI
RUŽA o.s., se sídlem Pelclovo nábřeží 455, Rychnov n.
Kn. za těchto podmínek: výpůjčka na dobu neurčitou s
15 denní výpovědní lhůtou, v pracovní dny  od 13:00
hod. do 19:00 hod., služby (vodné, stočné, srážkové

vody, el. energie, teplo) budou hrazeny měsíčně záloho-
vě   výpůjčitelem, účel  výpůjčky  -  zkušebna  pro hudeb-
ní a  pohybové aktivity.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uuzzaavvřřeenníí DDooddaattkkuu ke smlouvě o proná-
jmu  ze dne 27.6.2000 uzavřené mezi městem Rychnov
nad Kněžnou jako pronajímatelem a  Školským úřadem,
Rychnov n. Kn. jako nájemcem, na nebytové prostory
nacházející se  v budově   čp. 1388 v Rychnově n. Kn. -
areál ZŠ a Praktické školy Na Láni  v Rychnově n. Kn.,
který se týká navýšení záloh na služby  s účinností k
1.4.2012. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana R.S.,  bytem Náchod
o pronájem části  p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. v roz-
sahu cca 4 m2 za účelem prodeje jahod v období 1.6.-
31.7.2012, dle předložené žádosti ze dne 30.3.2012 a
schvaluje pronájem části  p.p.č. 2918 o výměře cca 4 m2

v k.ú. Rychnov n. Kn. panu R.S.,  bytem Náchod za úče-
lem  prodeje jahod v období 1.6.-31.7.2012. Nájemné ve
výši 300,-- Kč/den.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana R.V., bytem Lukavi-
ce o schválení výpůjčky p.p.č. 31/5 a  části p.p.č. 31/4
v  k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. za účelem zřízení
letního stolování před budovou čp. 164 (sauna) v Dlouhé
Vsi  u  Rychnova n. Kn. a ukládá odboru správy nemovi-
tostí  zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. vypůjčit
část p.p.č. 31/5  a část p.p.č.  31/4 u budovy čp. 164 v
k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
n RRMM nneeppoovvoolluujjee  vvýýjjiimmkkuu z doby nočního klidu dne
28.4.2012 na ukončení taneční  a pěvecké soutěže (bre-
akdance battle 1vs1 a freestyle rap battle) v hotelu
Labuť  v  Rychnově n. Kn., dle předložené žádosti pana
P.M., Rychnov n. Kn. ze dne 28.3.2012.  
n RRMM sscchhvvaalluujjee vvýýppoovvěěďď nájemní smlouvy ze dne
17.5.2010 na část p.p.č. 2918 - ostatní plocha  o výmě-
ře 24 m2 nacházející se  v obci  a k.ú. Rychnov n. Kn. -
letní stolování před restaurací Beseda, paní I.K., Dlouhá
Ves, Rychnov n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uuzzaavvřřeenníí DDooddaattkkuu č. 1 ke Smlouvě o dílo
č. 1206 na zpracování projektové dokumentace "Rekon-
strukce lávky pro pěší přes řeku Kněžnu v ulici Zbuzany
v Rychnově nad Kněžnou" s firmou TRANSCONSULT
s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Nerudova 37, dle před-
loženého návrhu. Dodatkem se mění termín konečného
předání dokumentace včetně vyjádření dotčených orgá-
nů státní správy.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí výpověď Veřejnoprávní smlouvy o
výkonu agend obecní policie Rychnov nad Kněžnou a
rozšíření její územní působnosti v obci Kvasiny obcí Kva-

siny, kterou  smluvní vztah končí dnem 30. dubna 2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uuzzaavvřřeenníí Úplného znění nájemní smlou-
vy zahrnující změny sjednané mezi smluvními stranami v
průběhu trvání nájemního poměru a při uzavření tohoto
úplného znění na pronájem nemovitých a movitých věcí
včetně jejich součástí a příslušenství se společností
Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupo-
vání Města Rychnov nad  Kněžnou ve všech věcech sou-
visejících s vyklizením bytu č. 16 v čp. 832 v Rychnově n.
Kn. včetně zastupování v soudním nalézacím a vykoná-
vacím řízení proti panu M.Š., bytem Rychnov n. Kn.

22.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupo-
vání Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o
zaplacení 42.434,-- Kč s přísl. proti panu M.Š., bytem
Rychnov n. Kn., vedeném u Okresního soudu v Rychno-
vě nad Kněžnou, a to včetně případného řízení o řád-
ných, případně mimořádných opravných prostředcích a
exekučního řízení.

33.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupo-
vání Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o
zaplacení 33.764,-- Kč s přísl. proti paní E.F., bytem Rych-
nov n. Kn., vedeném u Okresního soudu v Rychnově nad
Kněžnou, a to včetně případného řízení o řádných, pří-
padně mimořádných opravných prostředcích a exekuční-
ho řízení.

n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí Provozní řád sauny a Provozní řád
kryté haly s vodními atrakcemi Plaveckého bazénu v
Rychnově n. Kn., dle předložených návrhů.
n RRMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančního příspěvku ve výši
10.000,-- Kč na projekt "Zdravé oči našich dětí" organiza-
ci Lions Club Rychnov nad Kněžnou, Palackého 697,
Rychnov n. Kn. týkající se vyšetření zraku předškolní mlá-
deže Rychnovska v rámci mezinárodního projektu Lions
Eye.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uuzzaavvřřeenníí Smlouvy o dílo č. 06/2012 s
firmou TENNIS Zlín, a.s., se sídlem Šternberská 300,
Zlín na provedení výměny "malých vápen" na fotbalo-
vém trávníku 3.G v Rychnově n. Kn., dle předloženého
návrhu, s podmínkou prodloužení záruky na dobu 24
měsíců.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá               IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

VVOOŠŠ  aa SSPPŠŠ RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, UU SSttaaddiioonnuu 11116666
nabízí možnost 

SSTTRRAAVVOOVVÁÁNNÍÍ OOBBČČAANNŮŮMM 
AA ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO SSTTRRAAVVOOVVÁÁNNÍÍ PPRROO FFIIRRMMYY

vvee ssvvéé šškkoollnníí jjííddeellnněě MMaassaarryykkoovvaa 662233 ((ppoodd SSookkoolloovvnnoouu))..

Menu se skládá z polévky, hlavního jídla, salátu 
(popř. ovoce,sušenka,..) a nápoje (čaj, ochucené mléko, džus). 
Mimo konzumaci obědů v jídelně, vydáváme jídlo do nosičů.

Objednávkový systém umožňuje výběr 
ze dvou hlavních jídel i pomocí internetu.

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee ppoosskkyyttnnee vveeddoouuccíí šškkoollnníí jjííddeellnnyy,,  
tel.: 494 539 293, mobil:739 063 689
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různé

n IINNÉÉSS 
-  3letá fena německého ovčáka.
Inés je aktivní, temperamentní,
učenlivá a velice hodná. Dobře
hlídá. K lidem je bezproblémová, ale
není vhodná k drobnému domácí-
mu zvířectvu (kočky, slepice).

n ŠŠMMUUDDLLIINNKKAA 
- 8letá malá kříženka. Vhodná do
bytu. Nehodí se k další fence.

n DDAANNEEČČEEKK
- 6letý středně velký kříženec.
Pejsek je hodný, ale cizích lidí se
velmi bojí. Se psy i fenkami sná-
šenlivý.

n MMAARRFFYY
- 12letý německý ovčák. Snášen-
livý se psy i fenkami. Hledáme
pro něj páníčka, který žije v
domku se zahradou.

wwwwww..ppssiiddoommoovvlluukkaavviiccee..cczz ,, 660088 552244 997733 ((JJaannaa LLeemmffeellddoovváá))

Vybíráme z nabídky psů Psího domova v Lukavici

HHootteell pprroo VVaaššee ddoommááccíí mmaazzllííččkkyy
Nabízíme Vám ubytování nejen Vašeho pejska nebo kočičky, ale i fret-

ky, morčete, králíka,... v našem zvířecím hotelu během Vaší nepřítom-
nosti. Náš hotel je zřízen u Psího domova v Lukavici u Rychnova nad
Kněžnou. Pejsky krmíme a venčíme dle přání každého chovatele. Stej-
ně tak se snažíme zachovat i ostatním zvířátkům jejich denní režim.
Problémem není ani hlídání zvířete s nadstandardní péčí (např. podá-
vání léků).

PPssíí ddoommoovv LLuukkaavviiccee aa ssddrruužžeenníí PPEESS SSEENNIIOORR
Psí domov Lukavice byl založen v roce 1994.  V roce 2005 bylo založeno

občanské sdružení PES SENIOR, jehož hlavním cílem je shánění financí na
krmivo a veterinární péči pro bezprizorní psí svěřence.

Psí domov kromě péče o psy hledající nové majitele poskytuje i celoroční
hlídaní psů a koček. Cena se odvíjí od náročnosti péče a velikosti psa. Jsme
schopni pohlídat i jakékoliv jiné zvíře, od nejmenších domácích mazlíčků až
po hospodářská zvířata. Podrobnosti na našem webu. 
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luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky - 9.

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 44//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 5/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 2211.. kkvvěěttnnaa 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 44//22001122
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům, jejichž
počet stále roste.
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánnii ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1. Jaroslav Tobolka, Na Drahách 831, 516 01 RK
2. A. Tláskalová, 5. května 1144, 516 01 RK
3. Petra Zemková, U Bažantnice 702, 

538 03 Heřmanův Městec
4. Jana Veselá, Jugmanovo nábřeží 743, 516 01 RK

1. Valečov, 2. Zásadky, 3. Mužského, 4. Vaňka z Valečova

křížovka

TTeennttoo zzáámmeeččeekk nnaajjddeettee nneeddaalleekkoo ...... ((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) nnaa
zzaalleessnněěnnéémm ččeeddiiččoovvéémm vvrrcchhuu.. RRaanněě bbaarrookknníí ssttaavvbbaa oovváállnnééhhoo
ppůůddoorryyssuu zz lleett 11666666 -- 11666688 bbyyllaa uupprraavveennaa ppoo ppoožžáárruu vv rrooccee
11667788 aa bbyyllaa ppoojjmmeennoovváánnaa ppoo ssvvéémm ssttaavveebbnnííkkuu ...... ((DDRRUUHHÁÁ
TTAAJJEENNKKAA)) JJaannoovvii ČČeerrnníínnoovvii zz CChhuuddeenniicc.. NNyynníí jjee zzddee lliitteerráárrnněě
hhiissttoorriicckkýý ppaammááttnnííkk FF.. ...... ((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) ss eexxppoozziiccíí dděějjiinn ookkoollíí
aa žžiivvoottaa JJoosseeffaa ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA))..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::
VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Řeka v Rusku; vodácký pozdrav. - B. Akvarijní
rybka; bývalé televizní sázení. - C. Mořský živočich; kolem. - D.
Podnik v Praze; hvězda v souhvězdí Labuť. - E. Bojová vozidla;
potom; patřící Anně. - F. Město v USA; rodné místo; indonéská
jednotka hmotnosti (123 kg). - G. Sopečný kráter; nádoba na
odpadky; krmivo pro koně. - H. Policejní vůz; SPZ Loun; nářečně
"svlačce". - I. Obyvatelka Kostomlat. - J. DRUHÁ TAJENKA. 
SSVVIISSLLEE:: 1. Jihoamerická poušť. - 2. Oschnout na povrchu; SPZ
Praha-město. - 3. Noční podnik; oslovovat ve třetí osobě; Olym-
pijské hry (zkr.). - 4. TŘETÍ TAJENKA; MPZ Rumunska; SPZ Šum-
perka. - 5. Německy "úhoř"; město v USA; chemická značka thu-
lia. - 6. Dekl. - 7. Nejvyšší bůh z egyptské mytologie; anglická
zkratka pro muže. - 8. Část pánského oblečení. - 9. Italsky
"udice"; město ve Švýcarsku; povzdech. - 10. ČTVRTÁ TAJENKA;
SPZ Bratislava-město; iniciály herce Töpfera. - 11. Jméno spiso-
vatele Pavla; český tanec; předložka. - 12. Ruské ženské jméno;
pytlácké nástrahy. - 13. PRVNÍ TAJENKA.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: OBŠA, DENEB, ATKA, SLAKY, MAARE, AYDEN.
VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk
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CCZZPP RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, IIČČOO 2266559944114455    
PPaallaacckkééhhoo 669944,, 551166 0011 RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu 

tteell..:: 449944//553355 449944,, ffaaxx:: 449944//553355 449944         
ee--mmaaiill:: mmaarrttiinn,,ggaalluuss@@eemmaaiill..cczz   

wweebb:: wwwwww..cczzpphhkk..cczz,, 
vveeddoouuccíí cceennttrraa:: MMAARRTTIINN GGÁÁLLUUSS  

ZZaajjiiššťťuujjeemmee pprroo VVááss::
PPůůjjččoovvnnuu aa sseerrvviiss zzddrraavvoottnníícchh 
aa kkoommppeennzzaaččnníícchh ppoommůůcceekk.. 

(sedačka do vany, francouzské berle, pod-
pažní berle, antidekubitní sedačky, švéd-
ský podavač, měřič pro diabetiky, mecha-
nický vozík, klozetový vozík, dětský kočá-
rek, chodítko čtyřkolové,chodítko pevné,
chodítko podpaží, nájezdové rampy, tříkolo-
vé kolo, elektrická polohovací postel ,anti-
dekubitní matrace a jiné)

Zapůjčení  zdravotní, kompenzační
pomůcky je za poplatek . Informace v Cent-
ru pro zdravotně postižené RK  nebo na
telefonu 494 535 494.



·  Vhodné pro muže i ženy ·  Malé rozměry ·  Dobíjecí baterie 
·  Odstranění černých teček, pupínků a akné ·  
·  Lehce přenosné · Vypnutí a vyhlazení pleti ·  

Nejnovější a nejmodernější zařízení bez lékařského předpisu 

ZZeennoo je zařízení určené k zastavení akné, odstranění čer-
ných teček a pupínků. Zeno je malý elektronický přístroj,
který je klinicky prověřený a vyčistí pleť do několika dnů.
Zeno je na českém a slovenském trhu krátce a je to ten
nejmodernější přístroj, který lze zakoupit. Zeno je určen pro lidi s mírným
nebo středně těžkým akné.

Běžná cena 3990,- CCeennaa ppoo sslleevvěě 22..999999,,-- včetně poštovného. Více infor-
mací a objednávky na www.bez-akne.eu, objednávka lze zaslat Českou
poštou - vystřihněte tento leták, připište zpáteční adresu s kontaktem na
Vás, vložte do obálky a zašlete na adresu DDaabbrroommaa..cczz, Štoky 286, 58253
Štoky a my Vám tento přístroj zašleme na dobírku.

ZZEENNOO!! RREEVVOOLLUUCCEE VV PPÉÉČČII OO PPLLEEŤŤ 
JJEE NNOOVVIINNKKOOUU NNAA ČČEESSKKÉÉMM TTRRHHUU 

Rychnov nad Kněžnou - Orlické hory

Hotel STUDÁNKA****
· 5.5. Lanový park
- pravidelně OTEVŘEN So + Ne 
11:00 - 17:00 hodin
Vstupné pro 1 osobu 200,- Kč, 
slevy pro rodiny s dětmi

· 7.5. Beseda o historii Letoviska 
Studánka a Lesa Včelného 
s PhDr. Josefem Krámem 
od 18:30 h, vstupné ZDARMA

· 20.5. Představení včelky, 
jako maskota Lesa Včelného 
od 14:00 h
Slavnostní křest maskota 
v rámci dětského odpoledne 

· 19.5. Vystoupení v rámci generální
zkoušky ORECCHIE GRANDI 
Vystupuje ZUŠ Rychnov n.Kn.

· 20.5. Tvořivá dílnička
pro děti - drátkování na Studánce,
od 14:00 h

· 27.5. Malování na sklo
- odpoledne pro rodiče s dětmi, od 14h

· 28.5. Beseda na téma Zvon 
Kryštof s PhDr. J. Krámem, 
začátek v 18:30 h

· Páteční video diskotéky
ve Vinárně od 20:00 h, 
Vstupné ZDARMA

· Pravidelné plavání miminek
- každé pondělí v hotelovém 

bazénu "Svět dětí"

Gastro nabídka na KVĚTEN 
- Chřestové menu

· POLEDNÍ MENU za 95,- Kč, 
o víkendu za 125,- Kč

MOVINKA - JAVA MASÁŽE
Jávské masáže poskytují nadstan-
dardní úroveň služeb a jsou prová-
děny jávskými terapeutkami, které
mají certifikát nejvyšší úrovně. Pojď-
te a zkuste i Vy poodhalit tajemství
fyzické a duševní krásy ukryté v
jávských masážích.
Každý víkend : Pá - Ne, 
objednávky na recepci hotelu

LANOVÝ PARK
Pravidelně otevřeno : Sobota +
Neděle  11:00 - 17:00 hodin, stup-
né 200,- Kč / osobu

Bližší informace na recepci hotelu, tel.: 494 389 200
www.hotelstudanka.cz, recepce@hotelstudanka.cz

www.hotelstudanka.cz

KVĚTEN NA STUDÁNCE
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